

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena
				EUR / jednotka	EUR
623	Betón C 20/25, z cementu troskoportlandského, frakcia do 22mm spracovateľnosť 10-60mm	m3	0,015	106,93	1,60
624	Pásy ťažké asfaltované Hydrobit v 60 s 35	m2	0,080	38,76	3,10
625	Vybúranie otvoru Ø 81-0,025m2, úp. omietky, múr z tvrdo pál. tehál alebo stred. tvrd. kam. hrúbky 45	kus	1,000	21,55	21,55
626	Malta cementová 15 pre murovanie, spojivo TPC	m3	0,045	98,91	4,45
627	Hromozvody kontrola stavu ochrany pred úderom blesku	zvod	6,000	537,03	3 222,18
628	Meranie memého odporu pôdy	mer.	1,000	895,05	895,05
Rozvádzač RS5					
629	Montáž obojstrannej rozvodnice do váhy 20 kg	kus	1,000	82,51	82,51
630	Oceľovo plechová rozvodnica pre montáž na omietku, 543x750x140mm, IP30	kus	1,000	175,74	175,74
631	Lišta elektroinšt. z PH vrátane spojok, ohybov, rohov, bez krabič, uložená pevne typ V 43 vkladací	m	2,000	2,52	5,04
632	Perforovaný žlab 40x40mm	m	2,100	2,53	5,31
633	Istič vzduchový vrátane zapojenia jednopólový modulárny	kus	6,000	3,11	18,66
634	Istič 1P-10/1B, 10kA	kus	2,000	4,26	8,52
635	Istič 1P-6/1B, 10kA	kus	2,000	5,00	10,00
636	Istič 1P-16/1C, 10kA	kus	2,000	7,66	15,32
637	Zvodíč prepätia SPD 2 vrátane zapojenia 3P, TN-C	kus	1,000	11,16	11,16
638	Kombinovaný zvodíč prepätia SPD 1+2	kus	1,000	176,79	176,79
639	Istič vzduchový vrátane zapojenia trojpólový modulárny	kus	2,000	5,29	10,58
640	Istič 3P-25/3C, 10kA	kus	1,000	16,16	16,16
641	Istič 3P-40/3C, 10kA	kus	1,000	24,44	24,44
642	Prúdový chránič vrátane zapojenia 2P do 25 A	kus	5,000	11,16	55,80
643	PR. CHRÁNIČ S N.O. 1P+N C16 30MA	kus	3,000	57,72	173,16
644	PR. CHRÁNIČ S N.O. 1P+N B10 30MA	kus	2,000	58,94	117,88
645	Prúdový chránič vrátane zapojenia 4P do 40 A	kus	8,000	11,16	89,28
646	PR. CHRÁNIČ S N.O. 4P C20 30MA	kus	8,000	69,24	553,92
647	Montáž spinacích hodín, vč. zapojenia do 25 A	kus	1,000	7,60	7,60
648	Digitálne spinacie hodiny, rezerva chodu pri odpojení napätia. Denný, týždenný, mesačný a ročný program, 16A prepínací kontakt	kus	1,000	74,24	74,24
649	Radová svorkovnica vrátane upevnenia, zapojenia na jednej strane a popis štítku pre vodič do 2,5 mm2	kus	35,000	0,62	21,70
650	Svorka radová pre vodič do 2,5 mm2	kus	35,000	0,47	16,45
651	Radová svorkovnica vrátane upevnenia, zapojenia na jednej strane a popis štítku pre vodič do 6 mm2	kus	45,000	0,74	33,30
652	Svorka radová pre vodič do 6 mm2	kus	45,000	0,60	27,00
653	Radová svorkovnica vrátane upevnenia, zapojenia na jednej strane a popis štítku pre vodič do 16 mm2	kus	5,000	0,84	4,20
654	Svorka radová pre vodič do 16 mm2	kus	5,000	1,12	5,60
655	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	kus	35,000	0,95	33,25
656	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	kus	45,000	0,97	43,65
657	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	kus	5,000	1,55	7,75
658	Vodič NN a VN voľne uložený CYA 2, 5	m	15,000	0,55	8,25
659	Vodič medený CYA 2, 5	m	15,000	0,25	3,75
660	Vodič NN a VN voľne uložený CYA 6	m	5,000	0,55	2,75
661	Vodič medený CYA 6, 0	m	5,000	0,61	3,05
662	Certifikácia a preskúšanie	súbor	1,000	157,53	157,53
Ostatné					
663	Revízie	kus	1,000	1 074,06	1 074,06
Vzduchotechnika					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE					
664	Začistenie omietky okolo otvorov	m	7,800	3,58	27,92
665	Omietka vnút. ostania okien, dver. váp. štukovou	m2	2,340	17,90	41,89
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
KONŠTRUKCIE					
Konštrukcie doplnk. kovové stavebné					
666	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 5 kg	kg	4,000	4,46	17,84
667	Oceľové konštrukcie - konzoly, spojovacie prvky - predbežná cena	kg	4,000	8,29	33,16
668	Doplnkové konštrukčný materiál - skrutky, matice, podložky a pod. vrátane montáže (spolu pre objekt kai hospod. aj s duchárňou)	kg	10,000	6,64	66,40
Dodávka a montáž vzduchotechnických zariadení					
669	Montáž tlmíča hluku	kus	3,000	47,34	142,02
670	Tlmíč hluku 500x400x600 do steny podľa PID k utlmeniu hluku z miestnosti dýchadla. Pri 4000 Hz - cca 12-16 dB	kus	3,000	157,83	473,49
671	Montáž - Žalúzie protidážďové hliníkové 500x400 s ukotvením do steny s rámkom 500x400	kus	3,000	23,34	70,02
672	Žalúzie protidážďové hliníkové 500x400 s ukotvením do steny s rámkom 500x400	kus	3,000	77,81	233,43
673	Montáž - vetracia mriežka 500x400 s ukotvením na klmiacu vložku	kus	3,000	6,58	19,74
674	Vetracia mriežka 500x400 s ukotvením na klmiacu vložku	kus	3,000	21,88	65,64
675	Montáž axiálny ventilátor	kus	1,000	133,57	133,57

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Cena	
				Jednotková cena EUR / jednotka	Cena EUR
676	Axiálny ventilátor k zabudovaniu do otvoru v stene podľa pol. 6.4.04 zoznamu strojov a zariadení (obj. prietok cca 1000-1100m³/h)	kus	1,000	890,47	890,47
677	Montáž protidážďová žalúzia hliníková 500x500 s rámkom do muriva 500x500	kus	2,000	26,58	53,16
678	Protidážďová žalúzia hliníková 500x500 s rámkom do muriva 500x500	kus	2,000	88,56	177,12
679	Montáž vetracia mriežka do steny 500x500 s rámkom do muriva 500x500	kus	1,000	7,84	7,84
680	Vetracia mriežka do steny 500x500 s rámkom do muriva 500x500	kus	1,000	26,15	26,15
681	Montáž nástenný plast, axiálny ventilátor k ukočteniu do steny	kus	4,000	39,99	159,96
682	Nástenný plast, axiálny ventilátor do vlhkého prostredia (obj. prietok cca 200-500m³/hod)	kus	4,000	133,30	533,20
683	Montáž protidážďová žalúzia hlin. 200x200 s rámkom do muriva 200x200 "miestnosť kalového hospod. - 4 kus" "miestnosť skladu flokulantu - 1 kus"	kus	5,000	15,16	75,80
684	Protidážďová žalúzia hliníková 200x200 s rámkom do muriva 200x200	kus	5,000	50,50	252,50
685	Montáž vetracia mriežka do steny 400x200 s rámkom do muriva 400x200	kus	2,000	3,89	7,78
686	Vetracia mriežka do steny 400x200 s rámkom do muriva 400x200	kus	2,000	12,95	25,90
687	Montáž protidážďová žalúzia hlin. 400x200 s rámkom do muriva 400x200	kus	2,000	16,46	32,92
688	Protidážďová žalúzia hliníková 400x200 s rámkom do muriva 400x200	kus	2,000	54,85	109,70
689	Montáž vetracia mriežka do steny 200x200 s rámkom do muriva 200x200	kus	1,000	2,66	2,66
690	Vetracia mriežka do steny 200x200 s rámkom do muriva 200x200	kus	1,000	8,90	8,90
Povrchové úpravy zariadení pri exteriéri					
691	Zariadenia nečistené odmasťovaním	m2	5,000	1,91	9,55
692	Zariadenia nečistené náter základný 2-zložkový	m2	5,000	4,73	23,65
693	Čistič pre PVC	l	2,000	13,97	27,94
694	Lepidlo pre PVC	l	2,000	7,02	14,04
695	Zariadenia nečistené náter vrchný 2-zložkový	m2	5,000	4,73	23,65
Zdravotechnické inštalácie					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
696	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. nad 100 m3	m3	38,756	8,23	318,96
697	Zásyp zhutnený jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	21,047	8,59	180,79
698	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	7,357	7,76	57,09
699	Kamenivo ťažené drobné 0-4 Z	m3	7,357	25,78	189,66
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
700	Lôžko pod potrubie, sloky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	m3	3,210	29,00	93,09
RÚROVÉ VEDENIA					
701	Osadenie a dodávka revíznej kanaliz. šachty KGSKG DN 400 mm komplet s poklopom a prediz. kusom (alebo ekvivalent)	kus	2,000	447,53	895,06
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE					
Vnútrošľachová kanalizácia					
702	Potrubie kanalizačné z PVC hrdľové ležaté vnútorné DN 100 systém KG	m	19,800	17,78	352,04
703	Potrubie kanalizačné z PVC hrdľové ležaté vnútorné DN 125 systém KG	m	10,200	18,62	189,92
704	Potrubie kanalizačné z PVC hrdľové ležaté vnútorné DN 150 systém KG	m	41,900	19,33	809,93
705	Potrubie kanalizačné z PP odpadové DN 100	m	3,000	17,78	53,34
706	Potrubie kanalizačné z PP prípojovacie DN 40	m	2,800	6,21	17,39
707	Potrubie kanalizačné z PP prípojovacie DN 70	m	2,600	8,59	22,33
708	Vyvedenie a upevnenie kanál. výpustiek D 40x1,8	kus	4,000	9,91	39,64
709	Vyvedenie a upevnenie kanál. výpustiek D 110x2,3	kus	3,000	13,49	40,47
710	Montáž vpusť podlahových DN 110	kus	3,000	18,50	55,50
711	Vpust HL80.1 s izolačnou súpravou	kus	2,000	391,26	782,52
712	Vpust HL80.1 s izolačnou súpravou	kus	1,000	378,55	378,55
713	Odtokový žlab BGU - Z univerzálny s krycím roštom	m	30,500	262,55	8 007,78
714	Ventilačné hlavice novodurové pr. 110/600	kus	1,000	22,44	22,44
715	Čistiaci kus FRIAPHON DN 100	kus	1,000	84,64	84,64
Vnútrošľachový vodovod					
716	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 15	m	2,800	13,96	39,09
717	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 20	m	25,000	14,80	370,00
718	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 25	m	47,000	16,11	757,17
719	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 32	m	11,000	17,66	194,26
720	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 16	m	2,800	1,34	3,75
721	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 20	m	25,000	1,46	36,50
722	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 25	m	47,000	1,58	74,26
723	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 32	m	11,000	1,69	18,59
724	Arm. vodov. s 1 závitom, ventil výpustiaci K 275 M G 1/2 s hadicou	kus	2,000	9,91	19,82
725	Arm. vodov. s 1 závitom, ventil výpustiaci KE 275 G 1/2	súbor	3,000	9,91	29,73
726	Arm. vodov. s 1 závitom, ventil výpustiaci G 1 s prípojnou hadicou	súbor	1,000	14,92	14,92
727	Ventil rohový 1/2" ojavacou hadicou dl. 800 mm	kus	3,000	11,34	34,02
728	Ventil uzavrací 5/4" s pákou a odvodnením 1/2"	kus	1,000	22,56	22,56
Zariadenie predmety					
729	Zach. misa kombi s úspornou armatúrou odpad zvislý dodávka a montáž	súbor	2,000	133,66	267,32
730	Umývadlo keram. príprav. na stenu skrutk. so stĺpom na sifon 600 mm dodávka a montáž	súbor	3,000	70,41	211,23
731	Montáž a dodávka stĺpa keram. k umývadiu	súbor	3,000	27,45	82,35
732	Vanica na čistenie obuvi so zápchovou uzav.	súbor	1,000	83,42	83,42

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena
				EUR / jednotka	EUR
733	Montáž vyleviek keramik., lat. a l. tmoly bez výtok amat. a splach. nádrže	súbor	1,000	18,62	18,62
734	Vylevka so zadnou stenou, nerezou a nádržkovým splachovačom	kus	1,000	220,78	220,78
735	Montáž a dodávka prietokového ohrievača vody	súbor	1,000	278,06	278,06
736	Batéria umývadielva jednopáková do 1 otv. štandardná kvalita 1/2" dodávka a montáž	kus	1,000	50,12	50,12
737	Batéria sprchová nástenná G 1/2 štandardná kvalita dodávka a montáž	súbor	1,000	85,92	85,92
Vykurovanie					
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
IZOLÁCIE TEPELNÉ					
738	Montáž trubíc z PE, hr. 15-20 mm, vnút. priemer do 38	m	215,000	2,15	462,25
739	Montáž trubíc z PE, hr. 30 mm, vnút. priemer 42-70	m	158,000	2,27	358,66
740	Izolácia - trubica 18/20-DG (78)	m	125,000	1,21	151,25
741	Izolácia - trubica 22/20-DG (72)	m	20,000	1,43	28,60
742	Izolácia - trubica 28/20-DG (60)	m	70,000	1,63	114,10
743	Izolácia - trubica 35/30-DG (28)	m	55,000	2,91	160,05
744	Izolácia - trubica 42/30-DG (24)	m	81,000	3,38	273,78
745	Izolácia - trubica 54/30-DG (22)	m	22,000	3,97	87,34
Ústredné kúrenie, strojovne					
746	Montáž ohrievača vody zásobníkového nástenného do 200 l	súb.	1,000	209,24	209,24
747	Ohrievač vody elektrický akumulčný s objemom 150 l s kompletným príslušenstvom	kus	1,000	896,96	896,96
748	Montáž ohrievača vody zásobníkového stojateho kombinovaného objemu do 1000 l	súb.	1,000	425,24	425,24
749	Akumulčný zásobník vody 500 litrový s tepelnou izoláciou a kompletným príslušenstvom	kus	1,000	904,30	904,30
750	Dodávka a montáž - Expanzná nádrž s membránou, tlak 6 barov, plastový povlak, objem 50 l s prípojovací bezpečnostnou armatúrou G3/4" s kompletným príslušenstvom	súb.	1,000	121,73	121,73
751	Dodávka a montáž - Expanzná nádrž tlak 10 barov, plastový povlak, objem 121 s prípojovací bezpečnostnou armatúrou G3/4" s kompletným príslušenstvom	súb.	1,000	115,28	115,28
752	Montáž tepelného čerpadla pre systém voda - voda	súb.	1,000	659,15	659,15
753	Tepelné čerpadlo voda-voda - max. 55°C COP W10/W35, s tepelným výkonom 16,2 kW, el. príkon 4,9 kW so zabudovaným elektrokočom 9,0 kW, primár studená voda 6/10°C s kompletným príslušenstvom	kus	1,000	10 704,80	10 704,80
754	Dodávka a montáž - Predradený doskový výmenník vrátane kompletného montážneho materiálu a elektroinštaláciou k tepelnému čerpadlu aj s kompletným príslušenstvom	súb.	1,000	3 001,38	3 001,38
755	Tlaková skúška zdroja tepla, doprava, revízia	súb.	1,000	1 074,06	1 074,06
Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie					
756	Potrubie z medených rúrok tvrdých D 42x1,5 mm vrátane fittingov	m	8,000	36,23	289,84
757	Systémová rúra zvonku pozinkovaná, 42,0x1,5, uhlíková oceľ vrátane fittingov	m	18,000	20,97	377,46
758	Rúrka univerzálna DN 25,0x3,5 mm v tyčiach	m	70,000	12,91	903,70
759	Rúrka univerzálna DN 16,0x2,2 mm v tyčiach	m	125,000	9,22	1 152,50
760	Rúrka univerzálna DN 20,0x2,8 mm v tyčiach	m	20,000	10,88	217,60
761	Rúrka univerzálna DN 32,0x4,4 mm v tyčiach	m	55,000	17,69	972,95
762	Rúrka univerzálna DN 40,0x5,5 mm v tyčiach	m	55,000	27,35	1 504,25
763	Rúrka univerzálna DN 50,0x6,9 mm v tyčiach	m	22,000	42,54	935,88
764	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	215,000	0,54	116,10
765	Tlaková skúška plastového potrubia nad 32 do 63 mm	m	158,000	0,66	104,28
Ústredné kúrenie, armatúry					
766	Bypass priamy, Rp 1/2 x G 3/4 pre pripojenie vykurovacích telies	kus	24,000	21,06	505,44
767	Termostat 6 - 28 °C, priama montáž na VT M 30 x 1,5	kus	19,000	16,97	322,43
768	Ručný ovládač, priama montáž na VT M 30 x 1,5	kus	5,000	5,45	27,25
769	Automatický odvzdušňovací ventil 3/8"	kus	2,000	9,39	18,78
770	Vypúšťací guľový kohút s páčkou 1/2"	kus	5,000	5,79	28,95
771	Polistný ventil PN 2,0, DN 20, membránový	kus	1,000	44,16	44,16
772	Polistný ventil PN 2,5, DN 20, membránový	kus	1,000	44,16	44,16
773	Filtr DN 1 1/2", veľkosť oka sieťoviny 0,75 mm	kus	1,000	25,06	25,06
774	Guľový kohút s pákovým ovládačom, PN 40, DN 40	kus	8,000	26,97	215,76
775	Tlakovier deformovateľný kruhový typ 03360	kus	2,000	21,88	43,76
776	Kohút tlakomerový obyčajný M 20x1,5 mm	kus	2,000	14,92	29,84
777	Teploměr príložný 0-120 °C	kus	4,000	19,48	77,92
778	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1	kus	33,000	3,04	100,32
779	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 6/4	kus	33,000	4,24	139,92
Ústredné kúrenie, vykurov. telesá					
780	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	kus	1,000	12,53	12,53
781	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	kus	1,000	13,72	13,72
782	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	kus	19,000	14,02	266,38
783	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	kus	1,000	14,32	14,32
784	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 400-600 mm	kus	1,000	14,02	14,02
785	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 700-900 mm	kus	1,000	14,32	14,32
786	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice jednoradového	kus	1,000	3,40	3,40

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	
				EUR / jednotka	Cena EUR
787	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice dvojradového	kus	23,000	4,61	106,03
788	Vykurovacie teleso doskové oceľové 11K s jedným panelom a jedným konvektorom 600x0600	kus	1,000	51,36	51,36
789	Vykurovacie teleso doskové oceľové 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x0800	kus	1,000	75,73	75,73
790	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x1200 AAA	kus	19,000	122,80	2 333,20
791	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x1400 AAA	kus	1,000	138,00	138,00
792	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 900x0600	kus	1,000	109,24	109,24
793	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 900x0800	kus	1,000	133,23	133,23
794	Stavebno-montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v požadovanom rozsahu - súvisiace s realizáciou ústredného vykurovania	súbor	1,000	596,70	596,70
SO 01.4 - Prevádzková budova a kalové hospodárstvo - SPOLU					391 170,01
SO 01.5 Vnútorné potrubné rozvody					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNE PRÁCE					
795	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	km	0,778	775,71	603,50
796	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	1 440,000	4,12	5 932,80
797	Pohotovosť čerpacej súpravy do 10m do 500 l/min	deň	43,000	5,51	220,40
798	Dočasné zaistenie potrubia oceľ. alebo liat. DN do 500 mm	m	96,000	17,32	1 662,72
799	Dočasné zaistenie káblov do 6 káblov	m	10,000	10,56	105,60
800	Odstánenie omnice s premiestnením do 250 m	m3	239,019	5,13	1 226,17
801	Hĺbenie jam nezapaž. v horn. do 100 m3	m3	1,500	10,16	15,24
802	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. nad 1 000 do 10 000 m3, vr. prísl. za. lepivosť	m3	1 403,572	4,30	6 035,36
803	Hĺbenie šacht v horn. do 100 m3	m3	88,596	25,18	2 230,85
804	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	m2	3 259,320	3,88	12 646,16
805	Odstánenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	m2	3 259,320	1,55	5 051,95
806	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn.	m3	819,746	4,64	3 803,62
807	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	819,746	0,85	696,78
808	Zásyp zhutnený jam, rýh, šacht alebo okolo objektu	m3	759,779	1,37	1 040,90
809	Obšyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	577,190	12,65	7 301,45
810	Obšyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	m3	577,190	10,02	5 783,44
811	Štikopiesok tr. 8 - 16	t	1 038,942	16,59	17 236,05
812	Štikopiesok tr. 16 - 32	t	13,290	17,66	234,70
806	Rozprestretie omnice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 15 cm	m2	1 593,460	2,12	3 378,14
ZÁKLADY					
813	Tratvody z drenážnych rúrok DN do 100 so štikopieskovým lôžkom a obšypom	m	544,000	4,89	2 660,16
814	Vanúky pod základy z kameniva hrubého drevného 63-125 mm	m3	3,675	57,64	211,83
815	Základové dosky z betónu tr. B 20 (C 12/15)	m3	11,556	125,19	1 446,70
816	Debnenie základových dosiek betón vodost., ŽB, plochy rovinné, zhotovenie	m2	7,776	13,32	103,58
817	Debnenie základových dosiek betón vodost., ŽB, plochy rovinné, odstránenie	m2	7,776	4,40	34,21
818	Výsuv základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI	t	0,021	1 525,87	32,04
819	Zhotovenie geomreže aj dodávka	m2	3,675	29,84	109,66
820	Zhotovenie geotextílie aj dodávka	m2	3,675	18,62	68,43
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
821	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štikopiesku	m3	155,199	29,00	4 500,77
ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE					
822	Náter vodonepriepustný vonkajší	m2	6,480	4,58	29,68
823	Mazanina z betónu prostého tr. C25/30 hr. 8-12 cm	m3	0,225	115,03	25,88
RÚROVÉ VEDENIA					
824	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia DN do 300	kus	10,000	222,49	2 224,90
825	Potrubie nerezové DN 40 PN 10 vr. montáže	m	5,500	59,72	328,48
826	Potrubie nerezové DN 80, PN 10, vr. montáže	m	11,200	59,72	668,86
827	Potrubie nerezové DN 100, PN 10 vr. montáže	m	7,800	64,49	503,02
828	Potrubie nerezové DN 150, PN 10, vr. montáže	m	59,000	66,88	3 945,92
829	Potrubie nerezové DN 200, PN 10, vr. montáže	m	6,500	69,26	450,19
830	Potrubie nerezové DN 250, vr. montáže	m	14,500	70,65	1 024,43
831	Potrubie nerezové DN 300, PN 10, vr. montáže	m	11,750	71,65	841,89
832	Potrubie liatinové DN 250, vr. montáže	m	10,000	88,67	886,70
833	Potrubie liatinové DN 300, vr. montáže	m	5,500	117,67	647,19
832	Príruba oceľová privarovacia DN 250 vr. montáže	kus	2,000	146,17	292,34
834	Príruba oceľová privarovacia DN 40 vr. montáže	kus	3,000	86,50	259,50
835	Príruba oceľová privarovacia DN 50 vr. montáže	kus	3,000	98,43	295,29
836	Príruba oceľová privarovacia DN 80 vr. montáže	kus	4,000	110,37	441,48
837	Príruba oceľová privarovacia DN 100 vr. montáže	kus	8,000	122,30	978,40
838	Príruba oceľová privarovacia DN 150 vr. montáže	kus	6,000	134,23	805,38

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena
				EUR / jednotka	EUR
839	Príruba oceľová prívarovacia DN 300 vr.montáže	kus	5,000	170,04	850,20
840	Koleno 90st., nerez., DN 40, vr.montáže	kus	2,000	161,59	323,18
841	Koleno 90st., nerez., DN 80, vr.montáže	kus	4,000	30,29	121,16
842	Koleno 90st., nerez., DN 100, vr.montáže	kus	1,000	42,22	42,22
843	Koleno 90st., nerez., DN 200, vr.montáže	kus	1,000	54,16	54,16
844	Potrúbie HDPE DN 80, PN 10 vr.montáže	m	64,000	8,00	512,00
845	Potrúbie HDPE DN 100, PN 10 vr.montáže	m	147,000	10,45	1 536,15
846	Potrúbie HDPE DN 50, PN 10 vr.montáže	m	66,000	3,45	227,70
847	Potrúbie HDPE DN 150, PN 10 vr.montáže	m	58,000	16,37	948,46
848	Potrúbie PP DN 125, vr.montáže	m	7,000	4,30	30,10
849	Potrúbie PP DN 150, vr.montáže	m	27,500	4,92	135,30
850	Potrúbie PP DN 200 SN 10, vr.montáže	m	20,500	7,04	144,32
851	Potrúbie PP DN 250 SN 10, vr.montáže	m	68,500	8,20	561,70
852	Potrúbie PP DN 300 SN 10, vr.montáže	m	158,000	10,92	1 725,36
853	Spojka redukovaná pre rôzne typy potrubia s hladkým koncom DN200/150, PN10, vr.montáže	kus	2,000	81,75	163,50
854	Spojka pre rôzne typy potrubia s hladkým koncom, DN250, PN10, vr.montáže	kus	2,000	93,68	187,36
855	Koleno 45st., nerez., DN 100, vr.montáže	kus	2,000	42,22	84,44
856	Koleno 45st., nerez., DN 300, Vr.montáže	kus	2,000	66,09	132,18
857	Teleskopická zákop.zemná súprava pre uzáver DN 40, H 1,20-1,80 m., vr.montáže	súprava	3,000	40,98	122,94
858	Zemná súprava teleskopická 1,2 m pre uzáver DN 80, vr.montáže	súprava	1,000	50,09	50,09
859	Nákrúžok lemový HDPE, DN 80, vr.montáže	kus	4,000	9,01	36,04
860	Nákrúžok lemový HDPE, DN 100, vr.montáže	kus	2,000	10,69	21,38
861	Nákrúžok lemový PVC, DN 50, vr.montáže	kus	1,000	18,34	18,34
862	Nákrúžok lemový HDPE, DN 50, vr.montáže	kus	2,000	5,17	10,34
863	Nákrúžok lemový HDPE, DN 150, vr.montáže	kus	4,000	15,96	63,84
864	Koleno 45st., nerez., DN 80, vr.montáže	kus	8,000	30,29	242,32
865	Koleno 90st., PVC, DN 50, vr.montáže	kus	1,000	5,98	5,98
866	Koleno 90st. HDPE DN 50, Vr.montáže	kus	4,000	11,83	47,32
867	Koleno 90st. PVC, DN 150 vr.montáže	kus	3,000	6,11	18,33
868	Koleno 90st. HDPE, DN 80 vr.montáže	kus	9,000	20,50	184,50
869	Koleno 90st., HDPE, DN 100 vr.montáže	kus	5,000	28,25	141,25
870	Koleno 90st., HDPE, DN 150 vr.montáže	kus	6,000	75,96	455,76
871	Koleno 45st., PVC, DN 50 vr.montáže	kus	2,000	3,64	7,28
872	Koleno 45st., HDPE, DN 50 vr.montáže	kus	2,000	11,83	23,66
873	Koleno 30st., PVC, DN 150 vr.montáže	kus	1,000	5,44	5,44
874	Koleno 30st., HDPE, DN 80 vr.montáže	kus	4,000	22,20	88,80
875	Koleno 15st., HDPE, DN 50 vr.montáže	kus	2,000	11,83	23,66
876	Koleno 15st., HDPE, DN 50 vr.montáže	kus	2,000	11,83	23,66
877	Koleno 15st., PVC, DN 50 vr.montáže	kus	2,000	11,83	23,66
878	Koleno 15st., HDPE, DN 100 vr.montáže	kus	2,000	38,38	76,76
879	Koleno 15st., HDPE, DN 150 vr.montáže	kus	3,000	55,67	167,01
880	Koleno 60st., PVC, DN 50, vr.montáže	kus	1,000	5,98	5,98
881	Odbočka šikmá jednoduchá 45° z PP DN 150/125	kus	1,000	15,04	15,04
882	Odbočka šikmá jednoduchá 45° z PP DN 250/150, vr.montáže	kus	1,000	15,04	15,04
883	Odbočka šikmá jednoduchá 45° z PP DN 200/200, vr.montáže	kus	1,000	15,04	15,04
884	Odbočka šikmá jednoduchá 45° z PP DN 250/200, vr.montáže	kus	2,000	15,04	30,08
885	Odbočka 87° z PP DN 150/125, vr.montáže	kus	1,000	25,67	25,67
886	Koleno 45° z PP DN 200, vr.montáže	kus	6,000	8,23	49,38
887	Koleno 45° z PP DN 150, vr.montáže	kus	7,000	8,23	57,61
888	Koleno 45° z PP DN 125, vr.montáže	kus	3,000	8,23	24,69
889	Redukcia z PP 125/150, vr.montáže	kus	3,000	13,84	41,52
890	Vložka montážna DN 250, PN 10, vr.montáže	kus	2,000	733,05	1 466,10
891	T-kus nerez., DN 300/300	kus	1,000	179,01	179,01
892	Nerez.prívarovací kus (SEK) DN 100 dl 150mm- navariť zhora do hl.potrúbia, vr.montáže	kus	6,000	179,01	1 074,06
893	Potrúbie PVC DN 100, PN10 vr.montáže	m	7,600	5,80	44,08
894	Potrúbie PVC DN 50, PN 10 vr.montáže	m	21,500	0,43	9,25
895	Príruba zaslepovacia - DN 100 vr.montáže a vyvrtania otvoru DN 32	kus	1,000	27,85	27,85
896	Príruba zaslepovacia - DN 150 vr.montáže	kus	2,000	23,84	47,68
897	Príruba točivá DN 50 vr.montáže	kus	3,000	13,66	40,98
898	Príruba točivá DN 80 vr.montáže	kus	4,000	17,38	69,52
899	Príruba točivá DN 100 vr.montáže	kus	3,000	20,07	60,21
900	Príruba točivá DN 150 PN 6	kus	4,000	27,20	108,80
901	Uzáver posúvadlový na odpad.vodu DN250 so zemn.zák.súprav., vr.montáže	kus	2,000	794,45	1 588,90
902	Uzáver posúvadlový na odpad.vodu DN300 so zemn.zák.súprav., vr.montáže	kus	1,000	975,13	975,13
903	Predženie ovládania uzáveru dl. 4m vr.montáže	kus	2,000	417,69	835,38
904	Predženie ovládania uzáveru dl. 1,8m vr.montáže	kus	1,000	584,77	584,77
905	Uzáver pre domové prípojky DN 40PN 16	kus	3,000	320,13	960,39
906	Uzáver vodárnsky DN 80 vr.montáže	kus	1,000	164,33	164,33
907	Hydrant nadzemný DN 80, vr.montáže	kus	1,000	1 049,00	1 049,00
908	Rúra pozinkovaná DN 32, dl. 0,3 m, vr.montáže	kus	1,000	324,86	324,86
909	Tvarovka prírubová s hladkým koncom F, liatina, DN 250, dl.1m, vr.montáže	kus	2,000	324,86	649,72
910	Tvarovka prírubová s hladkým koncom F, liatina, DN 250, dl.0,7m, vr.montáže	kus	2,000	626,92	1 253,84
911	Tvarovka prírubová s hladkým koncom F, liatina, DN 250, dl.3,3m, vr.montáže	kus	2,000	238,68	477,36

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena
				EUR / jednotka	EUR
912	MMA DN 50/40 - hrdlová tvarovka s prírubou odbočkou s násuvnými hrdlami s istením proti posunu, v montáži	kus	1,000	182,77	182,77
913	MMA DN 150/40 - hrdlová tvarovka s prírubou odbočkou s násuvnými hrdlami s istením proti posunu, v montáži	kus	2,000	456,48	912,96
914	MMA DN 100/80 - liatinová hrdlová tvarovka s prírubou odbočkou s násuvnými hrdlami s istením proti posunu, v montáži	kus	1,000	218,57	218,57
915	Koleno liatinové 45st., DN 250, PN 10 v montáži	kus	2,000	203,56	407,12
916	Koleno 90st., s pátkou PP DN 80 v montáži	kus	1,000	66,26	66,26
917	Poklop uzávierový v montáži	kus	7,000	26,49	185,43
918	Poklop hydrantový v montáži	kus	1,000	46,92	46,92
919	Osadenie prefabrikovaných šacht DN 1000	kus	19,000	77,83	1 478,77
920	Šachta vstupná zhotovená z prefabrikovaných dielcov DN 1000 s liatinovým poklopom DN 600 s odvetraním dodávka aj montáž vrátane stúpadliet liat vidlicové osadené do vynechaných otvorov vrátane všetkých súčastí podľa PD pre realizáciu stavby	kus	18,000	1 350,09	24 301,62
921	Šachta zberná z bet. dielcov, prefabrikovaných DN 1500 s poklopom z pozinkovaného plechu, uzamykateľný 600x800, navrhnutý na zaťaženie do 1,5t, dodávka aj montáž vrátane stúpadliet liat vidlicové osadené do vynechaných otvorov, šachtových vložiek na nerezové a PVC potrubia a v. všetkých súčastí podľa PD pre realizáciu stavby	kus	1,000	1 964,10	1 964,10
922	Zhotovenie vpusť ušľej z PP do DN 200 v obetňovaní	kus	3,000	298,35	895,05
923	Vpusť ušľej PVC-U, VJ K-ID400d200 -1900	kus	3,000	1 014,38	3 043,17
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
924	Skačka vodotesnosti betónovej nádrže do 1000 m3	m3	5,024	1,54	7,74
925	Voda pitná pre všetkých odberateľov len vodné	m3	5,024	1,23	6,18
926	Výčistenie nádrží, čistární, žlabov, kanálov v. do 3,5 m	m2	5,250	1,60	8,40
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE					
Vnútorná kanalizácia					
927	Skúška tesnosti kanalizácie do DN 300	m	777,350	2,51	1 951,15
Strojné vybavenie					
928	Meranie prietokov šachtovým merným nasávacím žlabom DN 300 v kompletnej montáži	súbor	2,000	1 432,08	2 864,16
KONŠTRUKCIE					
Konštrukcie klampiarske					
929	Montáž lapeča nečistôt	kus	4,000	14,56	58,24
930	Lapeč PP střešných splavenín	kus	4,000	12,70	50,80
PRÁCE A DODÁVKY M					
Vedenia rúrov vonkajšie - plynovody					
911	Vyhľadávaci vodič na potrubí z HDPE, PVC do DN 150	m	370,000	1,31	484,70
912	Uloženie PE fólie na obsyp	m	364,000	3,82	1 390,48
SO 01.5 - Vnútroareálové potrubné rozvody - SPOLU					161 457,43
SO 01.6 Vnútroareálové káblové rozvody					
ELEKTROMONTÁŽE					
913	Rúrka elektroinšt. plynná kovová "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou typ 2448, 48 mm	m	60,000	1,11	66,60
914	I-Rúrka KXKVR 90 čierna	m	60,000	2,10	126,00
915	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	kus	12,000	0,95	11,40
916	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	kus	15,000	1,55	23,25
917	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 35 mm2	kus	10,000	2,78	27,80
918	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm2	kus	4,000	3,52	14,08
919	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 70 mm2	kus	4,000	4,06	16,24
920	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 120 mm2	kus	6,000	5,26	31,56
921	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 150 mm2	kus	6,000	6,30	37,80
922	Ukončenie celoplastových káblov zmršť. zákl. páskou alebo páskou do 4 x 50 mm2	kus	2,000	11,84	23,68
923	Zmršťovacia trubica z polyolefinu so strednou hrúbkou steny MWTM 16/5-A/U	1m	0,800	3,41	2,73
924	Koncovka vnútorná a vonkajšia do 1kV štvorhranný kábel s plastovou izoláciou 502 K033-53/239	kus	2,000	5,17	10,34
925	Ukončenie celoplastových káblov zmršť. zákl. páskou alebo páskou do 5 x 35 mm2	kus	4,000	6,34	25,36
926	Zmršťovacia trubica z polyolefinu so strednou hrúbkou steny MWTM 25/8-A/U	1m	1,600	3,41	5,46
927	Koncovka vnútorná a vonkajšia do 1kV štvorhranný kábel s plastovou izoláciou 502 K016-53/239	kus	4,000	5,17	20,68
928	Ukončenie celoplastových káblov zmršť. zákl. páskou alebo páskou do 5 x 10 mm2	kus	4,000	4,83	19,32
929	Označovacia káblová šlietok z PVC rozmer 4x8cm(15-22 znak)	kus	30,000	1,22	36,60
930	Šlietok na označenie káblového vývodu	kus	30,000	0,55	16,50
931	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2 voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2,5	m	50,000	0,68	34,00
932	Kábel silový medený CYKY 3Cx0,25	m	50,000	0,68	34,00
933	Kábel CYKY 5x10 uložený voľne	m	60,000	0,66	39,60
934	Kábel silový medený CYKY 5Cx10	m	60,000	4,32	259,20
935	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2 voľne uložený CYKYD 1 kV 5x16	m	20,000	0,76	15,20
936	Kábel silový medený CYKY 5Cx16	m	20,000	6,81	136,20
937	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2 voľne uložený CYKY 1 kV 4x50	m	12,000	1,21	14,52
938	Kábel silový medený CYKY-J 4x50	m	12,000	17,26	207,12

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Cena	
				Jednotková cena EUR / jednotka	Cena EUR
939	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2 voľne uložený CYKYD 1 kV 5x35	m	110,000	1,21	133,10
940	Kábel silový medený CYKY 5C35	m	110,000	15,73	1 730,30
941	Silový kábel 750-1000 V (v mm2) voľne uložený "Solidar" AYKY 1 kV 3x120 + 70	m	65,000	2,59	168,35
942	Kábel silový hliníkový AYKY 3Bx120+70	m	65,000	38,28	2 488,20
943	Silový kábel 750-1000 V (v mm2) voľne uložený "Solidar" AYKY 1 kV 3x150 + 70	m	25,090	2,59	64,76
944	Kábel silový hliníkový AYKY 3Bx150+70	m	25,000	45,72	1 143,00
945	Príslušenstvo na zatiahovanie káblov, váha kábla do 0,75 kg	m	150,000	0,24	36,00
946	Zaistenie vstupného a výstupného otvoru v stene proti vniknutiu vody d	kus	4,000	14,43	57,72
947	Asfalt izolačný AZIT 105 v sudoch do 250kg	t	0,024	1 871,25	44,91
948	Lepidlo z vodného skla Smirkolep	kg	8,000	3,34	26,72
949	Betón C 20/25, z cementu troskoportlandského, frakcia do 22mm spracovateľnosť 10-60mm	m3	0,060	106,93	6,42
950	Pásky ťažké asfaltované Hydrobit v 60 s 35	m2	0,320	38,76	12,40
951	Vybúranie otvoru 0, 01-0,025m2, úpr. omietky, múr z tvrdo páľ. tehál alebo stred. tvrd. kam. hrúbky 30	kus	2,000	16,45	32,90
952	Malta cementová 15 pre murovanie, spojivo TPC	m3	0,060	98,91	5,93
953	Vybúranie otvoru 0, 01-0,025m2, úpr. omietky, múr z tvrdo páľ. tehál alebo stred. tvrd. kam. hrúbky 45	kus	2,000	21,55	43,10
954	Malta cementová 15 pre murovanie, spojivo TPC	m3	0,090	98,91	8,90
ZEMNÉ PRÁCE PRI EXTR.MONT.PRÁČACH					
955	Vytýčenie trasy káblového vedenia vo voľnom teréne	km	0,150	1 020,36	153,05
956	Emal olejový vonkajší biely Emalex O 2117	kg	0,075	11,90	0,89
957	Emal olejový vonkajší červený Emalex O 2117	kg	0,075	11,90	0,89
958	Značka meračská povrch m 1 l/1	kus	1,500	4,68	7,02
959	Krajník betónový pre značky ABK 20-25 50x25x10	kus	1,500	3,47	5,21
960	Hĺbenie káblovej rýhy 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemiine triedy 3	m	70,000	4,55	318,50
961	Hĺbenie káblovej rýhy 50 cm širokej a 120 cm hĺbokej, v zemiine triedy 3	m	30,000	8,64	259,20
962	Zriadenie, rekonš. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v rýhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	100,000	1,13	113,00
963	Divnina vápencová zmes 0-4	t	10,400	34,75	361,40
964	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rýhy, šírka 33 cm	m	100,000	0,38	38,00
965	Fólia červená v m	m	100,000	0,13	13,00
966	Ručný zasyp nezsp. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemiine	m	70,000	1,71	119,70
967	Ručný zasyp nezsp. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hĺbokej v zemiine	m	30,000	3,71	111,30
968	Proviz. úprava terénu v zemiine, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m2	70,000	1,43	100,10
OSTATNÉ					
969	Revízie	kus	1,000	1 074,06	1 074,06
SO 01.6 - Vnútroareálové káblové rozvody - SPOLU					9 933,26
SO 01.7 Vonkajšie osvetlenie					
ELEKTROMONTÁŽE					
970	Rúrka tuhá elektrónit. z PVC uložená voľne alebo pod omietkou vrátane kolien typ 20 mm	m	20,000	0,75	15,00
971	Rúrka tuhá PVC D=20mm (VRM)	m	20,000	0,36	7,20
972	Montáž rúrky elektrónit. ohýbná, kovová "Kopex", uložená pevne typ 2448, 48 mm	m	740,000	1,11	821,40
973	Chránika HDPE ohýbná priemer 63mm	m	740,000	2,94	2 175,60
974	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	kus	54,000	0,95	51,30
975	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	kus	22,000	0,97	21,34
976	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 10 mm2	kus	5,000	0,94	4,70
977	Závlaková potažka s predným privodom do 500 V, E 27 do 25 A	kus	34,000	2,40	81,60
978	Púšťový patník 10A	kus	34,000	0,33	11,22
979	Montáž osvetľovacej rozvodnice do váhy 100 kg	kus	1,000	82,51	82,51
980	Rozvádzač RVO - vyrobený v zmysle dokumentácie, 0 spínaných svetelných vývodov, ovládanie cez súmrakový spínač, skriňa 400x800x250, IP54	kus	1,000	1 334,85	1 334,85
981	Montáž ovládacej skrine osvetlenia	kus	9,000	8,64	77,76
982	Skriňa plastová ovládacia MSO, 2x spínač tlačidlový, 1xNO, 1xNC, biela, kontrolka, IP54	kus	6,000	110,29	661,74
983	Kovová rýchlouniaca pásk L=250mm	kus	6,000	2,54	15,24
984	Skriňa plastová ovládacia MSO-CENTRAL, 8x spínač tlačidlový, 4xNO, 4xNC, 5x signálka LED 230V, 1x prepínač Auto-0-Ruka, IP20	kus	1,000	402,15	402,15
985	Montáž súmrakového snímača	kus	1,000	9,13	9,13
986	Súmrakový spínač	kus	1,000	70,17	70,17
987	Montáž parkových a záhradných svetiel na osvetlenie peších zón a parkovísk, IP65/23	kus	34,000	9,13	310,42
988	Svetlo výbojkové, MH 150W, IP54	kus	16,000	49,39	790,24
989	Výbojka MH 150W	kus	16,000	13,19	211,04
990	Svetlo žiarivkové parkové s osadením na stojan 2x30W, 230V, IP54	kus	16,000	55,16	882,56
991	Kompaktná žiarivka dvojtrubcová žiarivková, 39W	kus	36,000	3,63	130,68
992	Osvetľovací stĺpik sady - oslový 4m - montáž	kus	16,000	16,66	266,56
993	Stĺpik oslový pozinkovaný rúrky výšky 4m (0,7m do zeme), priemer na vrchole 76mm, hr. 3mm	kus	16,000	163,07	2 609,12

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena		Cena
				EUR / jednotka	EUR	
994	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	kus	15,000	60,27		904,05
995	Stožiar osvetlenia oceľový pozinkovaný kužeľový výšky 6m nad terén (1m do zeme), priemer na vrchole 76mm, hr.3mm	kus	15,000	244,60		3 669,00
996	Výložník oceľový jednoramenný - do hmotn. 35 kg	kus	14,000	29,81		414,54
997	Výložník oceľový zinkový 1-ramenný, sklon 5°, priemer rúry pre osadenie na stožiar 76mm, dĺžka vyloženia 1m	kus	10,000	69,50		695,00
998	Výložník oceľový zinkový 1-ramenný, sklon 5°, priemer rúry pre osadenie na stožiar 76mm, dĺžka vyloženia 2m	kus	4,000	78,96		315,44
999	Výložník oceľový dvojramenný - do hmotn.70kg	kus	1,000	34,35		34,35
1000	Výložník oceľový zinkovaný 2-ramenný 80°, sklon 5°, priemer rúry pre osadenie na stožiar 76mm, dĺžka vyloženia 2m	kus	1,000	100,25		100,25
1001	Elektrovýstroj stožiaru pre 1 okruh	kus	32,000	15,68		501,76
1002	Svorkovnica stožiarová 1-okruhová s 1 potiskovým spodkom	kus	32,000	22,72		727,04
1003	Elektrovýstroj stožiaru 2 okruhy	kus	1,000	16,25		16,25
1004	Potisková stožiarová rozvodnica pre 2 okruhy s dvoma potiskovými spodkami	kus	1,000	20,49		20,49
1005	Označovací káblový štítok z PVC rozmer 4x8cm (15-22 znaki.)	kus	40,000	1,22		48,80
1006	Štítok na označenie káblového vývodu	kus	40,000	0,55		22,00
1007	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2,5	m	230,000	0,53		121,90
1008	Kábel silový medený CYKY 3Cx0,5	m	230,000	0,68		156,40
1009	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x4	m	430,000	0,53		227,90
1010	Kábel silový medený CYKY 3Cx0,4	m	430,000	1,13		485,90
1011	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x6	m	420,000	0,64		268,80
1012	Kábel silový medený CYKY 5Cx0,6	m	420,000	2,74		1 156,80
1013	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 7x1,5	m	310,000	0,53		164,30
1014	Kábel silový medený CYKY 7Dx0,5	m	310,000	1,06		328,60
1015	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 12x1,5	m	20,000	0,81		12,20
1016	Kábel silový medený CYKY 12Dx1,5	m	20,000	2,14		42,80
1017	Kábel pre riadiace a automatizačné systémy voľne uložený JYFY s Al fóliou 2x1 mm	m	15,000	0,53		7,95
1018	Kábel označovací medený JYFY 2Ax1	m	15,000	0,26		3,90
1019	Osadenie polyamidovej príchytky do tehlového muriva H12	kus	40,000	0,79		31,60
1020	Hmoždinka klasická 12 mm	kus	40,000	0,60		24,00
ZEMNÉ PRÁCE PRI EXTR.MONT.PRÁČACH						
1021	Jama pre jednoduchý stožiar nepátkovaný dĺžky 4 m, v rovine,zásep a zhutnenie zemina	kus	18,000	40,04		720,72
1022	Jama pre stožiar A (kozliak) nepátkovaný dĺžky 6-8 m, v rovine,zásep a zhutnenie zemina	kus	15,000	29,30		439,50
1023	Hĺbenie káblovej rýhy 35 cm širokej a 80 cm hlbokaj, v zemine	m	420,000	9,70		4 074,00
1024	Hĺbenie káblovej rýhy 45 cm širokej a 110 cm hlbokaj, v zemine	m	70,000	18,43		1 290,10
1025	Zhľadanie, rekonštr. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v rýhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	490,000	1,13		553,70
1026	Drnina vápencová zmes 0-4	t	50,980	34,75		1 770,86
1027	Rozvinutie a ukladanie výstražnej šnúry z PVC do rýhy,šírka 33 cm	m	490,000	0,38		186,20
1028	Fólia červená v m	m	490,000	0,13		63,70
1029	Zaistenie vstupného a výstupného otvoru v stene proti vniknutiu vody d	kus	2,000	14,43		28,86
1030	Asfalt izolačný AZIT 105 v sarkoch do 250kg	t	0,012	1 871,25		22,46
1031	Lepidlo z vodného skla Smirkolep	kg	4,000	3,34		13,36
1032	Betón C 20/25, z cementu truskoportlandského, frakcia do 22mm spracovateľnosť 10-60mm	m3	0,030	106,93		3,21
1033	Pásky ťažké asfaltované Hydrabit v 60 s 35	m2	0,190	38,76		6,20
1034	Ručný zásep nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbokaj v zemine	m	420,000	2,08		873,60
1035	Ručný zásep nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hlbokaj v zemine	m	70,000	4,43		310,10
1036	Pracov. úprava terénu v zemine, aby nerovnosť terénu nebola väčšia ako 2 cm od vodor. hladiny	m2	440,000	1,50		660,00
1037	Vybúranie otvoru 0, 01-0,025m2, okr. omietky, mŕ z tvrd. páli, tehál alebo stred. tvrd. kam. hrúbky 45	kus	6,000	21,55		129,30
1038	Malta cementová 15 pre murovanie, spojivo TPC	m3	0,270	98,91		26,71
UZEMNENIE						
1039	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepájania, izolácie spojov Fe/Zn do 120 mm2	m	650,000	0,91		591,50
1040	Pásky uzemňovacie 30x4 mm	kg	612,300	1,21		740,88
1041	Zvodový vodič včítane podpory Fe/Zn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	m	130,000	2,11		274,30
1042	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10,00mm	kg	81,250	1,21		98,31
1043	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	kus	155,000	1,92		297,60
1044	HR-Svorka SP 1	kus	35,000	0,54		18,90
1045	HR-Svorka SR 02 /skrutka M6/	kus	75,000	0,67		50,25
1046	HR-Svorka SR 03	kus	45,000	2,82		126,90
1047	Pevné spojenie páskových uzemňovačov, namontovanie a očistenie koncov uzemňovačov, zvarenie a náter	kus	45,000	9,13		410,85
1048	Lak asfaltový Korokor 500 protikorozy (alebo ekvivalent)	kg	1,350	5,48		7,40
1049	Elektroda E-K 116 055004 D 3,15	kus	0,090	190,44		16,24
1050	Meranie merného odporu pôdy	mer	1,000	895,05		895,05
OSTATNÉ						
1051	Revízie	kus	1,000	1 253,07		1 253,07
SO 01.7 - Vonkajšie osvetlenie - SPOLU						38 060,34

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena EUR / jednotka	Cena EUR
SO 01.8	Studňa úžitkovej vody				
	PRÁCE A DODÁVKY HSV				
	ZEMNÉ PRÁCE				
1052	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min vrátane pohotovosti čerp. súpravy	hod	480,000	4,12	1 977,60
1053	Pohotovosť čerpacej súpravy do 10 m do 100 l/min	deň	20,000	5,51	110,20
1054	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. do 100 m3	m3	11,340	10,16	115,21
1055	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. do 100 m3	m3	11,340	9,85	111,70
1056	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachtí alebo okolo objektu	m3	15,577	1,37	21,34
	ZÁKLADY				
1057	Tratvody z flexibilných rúrok DN 100 so štrk. lôžkom a obsypom	m	10,400	4,89	50,86
1058	Vrt pre odvodňovací studňu vystrojený D 271mm s pažnicou D200, obsypom štrčkom	m	10,000	28,64	286,40
1059	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	m3	2,187	44,04	96,32
1060	Základové dosky z betónu prostého zo silanovzdorného cementu tr. C16/20	m3	0,327	115,16	37,86
1061	Detinenie základ. dosák plochy začlenené	m2	0,641	25,84	16,56
1062	Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI	t	0,018	1 525,87	27,47
	ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE				
1063	Kompletné konštr. bat. žel. obyčajného tr. C 12/15 hr. 150-300 mm	m3	0,442	152,37	67,35
1064	Montáž prefabrik. kanálov zo železobet. tvaru uzav. profilu hmot. do 6,5 t	kus	1,000	417,69	417,69
1065	Skrúť rovná s dnom 250x150x12 s vynechanými otvormi pre potrubia a iné vedenia, so stupadlami	kus	1,000	4 176,90	4 176,90
1066	Montáž prefabrik. kanálov zo železobet. tvaru dosiek, krycie dosky do 1 t	kus	1,000	150,37	150,37
1067	Doska zákrývová D174 betón C35/45 hr. 18 cm s otvormi pre poklopy	kus	1,000	358,02	358,02
	RÚROVÉ VEDENIA				
1068	Montáž presuviek na potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope pre potr.DN 50	kus	2,000	3,63	7,26
1069	Prechodka šachtová PVC DN 100	kus	2,000	25,25	50,50
1070	Osadenie a vyťahovanie želbet. dielcov šachtí, skruže rovné 80-120 pre čerpanie vody	kus	1,000	129,17	129,17
1071	Skrúť studňový D 80	kus	1,000	60,59	60,59
1072	Osadenie poklopov s rámom nad 50 do 100 kg	kus	2,000	15,84	31,68
1073	Poklop plastový uzamykateľný s odvetraním 600x600 na zafarbenie do 1,5 t	kus	2,000	236,29	472,58
	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
1074	Tesnenie šár trvalo pružným trnelom	m2	0,424	13,81	5,86
1075	Gumové tesnenie skruží	m	5,464	8,10	44,26
	PRÁCE A DODÁVKY PSV				
	KONŠTRUKCIE				
	Konštrukcie doplnk. kovové stavebné				
1076	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 50 kg	kg	75,600	5,37	405,97
1077	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	kg	75,600	5,37	405,97
	SO 01.8 - Studňa úžitkovej vody - SPOLU				9 635,49
SO 01.9	Terénne a sadové úpravy				
	PRÁCE A DODÁVKY HSV				
	ZEMNÉ PRÁCE				
1078	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN do 100 mm	m	50,000	8,95	447,50
1079	Čerpanie vody do 10m do 100 l/min	hod	720,000	4,12	2 966,40
1080	Pohotovosť čerpacej súpravy do 10 m do 100 l/min	deň	30,000	5,51	165,30
1081	Odstánenie omice s premiestnením do 100 m	m3	1 608,000	1,03	1 656,24
1082	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. nad 100 m3	m3	77,220	8,20	633,20
1083	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. nad 100 m3	m3	77,220	8,50	656,37
1084	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn.	m3	989,900	5,41	5 247,16
1085	Uloženie sypaniny na skládke	m3	989,900	0,85	824,42
1086	Obsyp objektu bez prehodenia sypaniny	m3	1 980,000	18,76	37 144,80
1087	Úprava pozemku s rozpoj. a prehrnutím zeminy do 20 m	m3	1 560,000	2,18	3 400,80
1088	Rozprestretie omice, sklon do 1,5 nad 500 m2 hr. do 30 cm	m2	5 360,000	2,11	11 309,60
1089	Obrobenie pôdy valcovaním v rovne	m2	2 127,000	0,14	297,78
1090	Zaslať trávnik hydrosevom na omicu	m2	2 127,000	3,08	6 551,16
1091	Zmes trávna parková sádliková	kg	74,445	8,64	643,20
1092	Vysadenie dreviny s balom v rovne priemer balu do 50 cm	kus	25,000	33,42	835,50
1093	Okrasné kríky	kus	25,000	97,86	2 446,50
1094	Zálievka rastlín vodou, plocha jednotliv. nad 20 m2	m3	50,000	3,58	179,00
1095	Dovoz vody pre zálievku rastlín do 6 km	m3	50,000	28,78	1 439,00
	ZÁKLADY				
1096	Výplň odvodňovacích rebier kameňom hrubým dvanásť 16-63 mm	m3	152,195	35,24	5 363,35
1097	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	m3	32,925	28,64	942,97
	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				
1098	D+M sch.stĺpov z palisád	m	30,000	74,47	2 234,10
	KOMUNIKÁCIE				
1099	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. B 100-300 m2 s pieskovým lôžkom	m2	202,000	11,93	2 409,86

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena EUR / jednotka	Cena EUR
1100	Dlažba zániková	m2	202,000	7,18	1 450,36
1101	Kladenie betónovej dlažby pre chodcov do lôžka z kameniva ťaženého vrátane pieskového lôžka	m2	17,500	11,93	208,78
1102	Dlažba betónová 50x50x10 prírodná	m2	17,500	9,34	163,45
1103	Rigol dlaždený z prefabrikátov, škáry z cem. maly, lôžko z betónu tr. C 8/10	m	91,000	5,37	488,67
1104	Zrážovka betónová TBM 1-60	kus	305,000	1,68	512,40
RÚROVÉ VEDENIA					
1105	Ukladanie drenážového potrubia z tvrdého PVC DN nad 90 do 150 mm	m	286,000	5,74	1 641,64
1106	Rúrka PVC drenážna preraz. hrđlová 110x2,3x400	m	286,000	5,37	1 535,62
1107	Osadenie betónových dielcov šachtiet, skruže rovné 60/100/9	kus	3,000	47,86	143,58
1108	Skruž studňový 100x80x9	kus	3,000	60,59	181,77
1109	Osadenie betónových dielcov stropov šachtiet	kus	1,000	42,49	42,49
1110	Doska na studňu d 110x10	kus	1,000	47,62	47,62
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
1111	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležalého bez opory do lôžka z betónu	m	160,000	7,14	1 142,40
1112	Obrubník chodníkový 100x15x25	kus	160,000	3,65	584,00
1113	Osadenie schodiskového, balkónového alebo iného zábradlia	m	17,002	9,31	158,29
1114	Zábradlie rovné z rúrok žiarovopozinkovaných	kg	196,000	4,30	842,80
SO 01.9 - Terénne a sadové úpravy - SPOLU					96 938,28
SO 01.10 - Oplotenie ČOV					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
1115	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. do 100 m3	m3	52,000	3,80	197,60
1116	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn.	m3	52,000	8,95	465,40
ZÁKLADY					
1117	Základové pátky z betónu prostého tr. B 20 (C16/20), cement portl.	m3	52,000	76,70	3 988,40
ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE					
1118	Osadzovanie stĺp. plot. železob. do bet. páky	kus	96,000	6,80	652,80
1119	Stĺpik plotový radový 19x16x280	kus	90,000	64,44	5 799,60
1120	Stĺpik plotový rohový 19x16x280	kus	4,000	64,44	257,76
1121	Osadzovanie stĺpkov plot. so zálatím	kus	23,000	6,80	156,40
1122	Stĺpik oceľ. z jaskových profilov výš 3,00 m, 100X100 mm	kus	4,000	29,45	117,80
1123	Stĺpik oceľ. z jaskových profilov výš 2,75 m, 100X100 mm	kus	7,000	26,99	188,93
1124	Stĺpik oceľ. z jaskových profilov výš 2,75 m, 40X60 mm	kus	12,000	13,50	162,00
1125	Vzpera plotová KZV 7-250 16x16x250	kus	12,000	60,15	721,80
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
KONŠTRUKCIE					
Konštrukcie doplnk. kovové stavebné					
1126	Pletivo drôt poplast. 4-hranné oko 50mm, priem. drôtu 2,2mm, výška 175cm	m	44,000	9,14	402,16
1127	Pletivo drôt poplast. 4-hranné oko 50mm, priem. drôtu 2,2mm, výška 200cm	m	282,000	9,38	2 645,16
1128	Montáž oplotenia, ostrnatým drôtom, výšky do 2,0 m	m	858,000	5,19	4 453,02
1129	Nosič ostrnatého drôtu	kus	106,000	19,87	2 106,22
1130	Drôt ostrnatý poplastovaný	m	858,000	0,21	180,18
1131	Montáž napínacieho drôtu	m	979,000	0,54	528,66
1132	Napínací drôt	m	979,000	0,21	205,59
1133	Montáž vrat a vrátok v oplotení na stĺpiky oceľové do 2 m2	kus	2,000	89,51	179,02
1134	Bránka jednokridlová 1,0x1,75 s manuálnym ovládaním vrátane povrchovej úpravy	kus	1,000	354,44	354,44
1135	Bránka jednokridlová 1,0x2,0 s manuálnym ovládaním vrátane povrchovej úpravy	kus	1,000	387,74	387,74
1136	Montáž vrat a vrátok v oplotení na stĺpiky oceľové do 10 m2	kus	2,000	328,19	656,38
1137	Montáž vrat a vrátok v oplotení na stĺpiky oceľové do 15 m2	kus	1,000	328,19	328,19
1138	Montáž vrat a vrátok s automatickým ovládaním	komplet	1,000	860,44	860,44
1139	Automaticky ovládaná brána 3,1 x 2,0 m posuvná vrátane povrchovej úpravy	kus	1,000	1 982,71	1 982,71
1140	Manuálne ovládaná brána 4,1 x 1,75 m posuvná vrátane povrchovej úpravy	kus	2,000	1 342,58	2 685,16
1141	Manuálne ovládaná brána 6,4 x 1,75 m posuvná vrátane povrchovej úpravy	kus	1,000	1 879,61	1 879,61
SO 01.10 - Oplotenie ČOV - SPOLU					32 543,17
SO 01.11 - Objekt dočasného uloženia odvodneného kalu					
Stavebná časť					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
1142	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN do 100 mm	m	100,000	8,95	895,00
1143	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	720,000	4,12	2 966,40
1144	Pohotovosť čerpacej súpravy do 10m do 500 l/min	deň	30,000	5,51	165,30
1145	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. vrátane prípadných príplatkov	m3	17,561	5,88	99,75
1146	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. sprípadnými príplatkami	m3	17,561	5,84	102,56
1147	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn.	m3	35,123	8,95	314,35
1148	Uloženie sypaniny na skládke	m3	35,123	0,94	33,02
1149	Zasyp zhutnený jám, rýh, šachtiet alebo okolo objektu	m3	16,408	2,33	38,23

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena EUR / jednotka	Cena EUR
1150	Štrkopiesok 0-32 N1	m3	16,408	29,95	491,42
	ZÁKLADY				
1151	Trasťovody z drenážnych rúrok DN do 100 so štrkopieskovým lôžkom a odsypom	m	53,000	6,64	351,92
1152	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	m3	3,920	27,32	107,09
1153	Základové dosky z betónu prostého tr. C12/15	m3	2,795	85,27	238,33
1154	Debnenie základ. dosák plochy rovinné	m2	6,900	16,11	111,16
1155	Základové pásky z betónu prostého tr. C12/15	m3	5,190	85,77	445,15
1156	Základové pásky zo železobetónu tr. C25/30 XC2	m3	12,000	97,38	1 168,56
1157	Debnenie základových pásek zhotovenie	m2	63,400	12,20	773,48
1158	Debnenie základových pásek odstránenie	m2	63,400	2,42	153,43
1159	Výstuž základových pásek zo zvarovaných sieť KARJ	t	0,455	824,19	375,01
1160	Zalievka kotvových otvorov z betónu tr. C 25/30 obj. do 0,02 m3	m3	0,080	3 580,20	286,42
	RÚROVÉ VEDENIA				
1161	Osadenie a vytiahnutie želez. dielcov šachiet, skruže rovné 80-120 pre čerpanie vody	kus	4,000	129,17	516,68
	PRÁCE A DODÁVKY PSV				
	KONŠTRUKCIE				
	Konštrukcie kľampiarске				
1162	sněh. zábrana LPL slon od 30° do 45°	kus	80,000	5,97	477,60
1163	Klampa LPL pl. žľaby podokvap. polkruh. rš 550	m	18,550	42,49	793,21
1164	Klampa LPL pl. žľaby kotlík konický pre rúry o d-150	kus	1,000	27,50	27,50
1165	Klampa LP pl. rúry odpadové kruhové d-150	m	4,000	29,64	118,56
	Konštrukcie doplnk. kovové stavebné				
1166	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 250 kg	kg	671,200	0,66	442,99
1167	Oceľová konštrukcia žiarovopozinkované vrátane kotiev	kg	671,200	2,15	1 443,08
	DOKONČOVACIE PRÁCE				
	Nátery				
1168	Nátery oceľ. konštr. farbk. C, CC syntetické dvojn.+1x email	m2	225,000	3,22	724,50
1169	Nátery oceľ. konštr. farbk. C, CC syntetické základné	m2	450,000	2,03	913,50
	PRÁCE A DODÁVKY M				
	Montáž oceľových konštrukcií				
1170	Montáž oceľovej konštrukcie	kg	5 300,500	0,54	2 862,27
1171	Oceľové konštrukcie	kg	5 300,500	1,43	7 579,72
1172	Montáž - Krytina skrutkovaná 0,80 mm 12,23kg/m2	m2	165,500	5,73	948,32
1173	Montáž - Oplechovanie stien skrutkované 0,80 mm 12,23kg/m	m2	51,700	6,21	321,06
1174	Plech trapezový poplastovaný 0,80 mm, lesklý polyester 25um	m2	217,200	15,04	3 266,69
	Elektroinštalácia				
	ELEKTROMONTÁŽE				
1175	Rúrka tuhá elektroinšt. z PVC uložená voľne alebo pod omietkou vč. kolien typ 1516 - 16 mm	m	20,000	0,84	16,80
1176	Spojka PP	kus	4,000	0,07	0,28
1177	Koleno PC Z PH 16	kus	4,000	0,13	0,52
1178	Rúrka inštalačná tuhá PVC 16	m	21,000	0,26	5,46
1179	Škatuľa pre rúrkový rozvod s viečkom a svork. vrátane zapojenia	kus	1,000	3,80	3,80
1180	Krabička univerzálna nástenná s viečkom, s priechodkami do D=35mm, ACIDUR	kus	1,000	10,02	10,02
1181	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, včítane zapojenia striedavý prep.-radenie 6	kus	2,000	3,88	7,76
1182	Prepínač 6, IP44	kus	2,000	2,98	5,96
1183	Montáž svietidla	kus	8,000	11,59	92,72
1184	Svietidlo A - prísadené 2x54W, T5, IP54	kus	8,000	46,98	375,84
1185	Označovaci káblový štítok z PVC rozmer 4x8cm(15-22 znak.)	kus	6,000	1,22	7,32
1186	Štítok na označenie káblového vývodu	kus	6,000	0,55	3,30
1187	Prichytka bakelitová A (8-17 mm)	kus	20,000	0,73	14,60
1188	Prichytka 16	kus	20,000	0,08	1,60
1189	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKym 750 V 3x1,5	m	60,000	0,70	42,00
1190	Kábel/vodič pre pevne uloženie - medený CYKY-J 3x 1,5	m	40,000	0,43	17,20
1191	Kábel/vodič pre pevne uloženie - medený CYKY-O 3x 1,5	m	20,000	0,43	8,60
1192	Osadenie polyamidovej prichytky do tehlového muriva HM 8	kus	60,000	0,70	42,00
1193	Hmoždinka klasická 8 mm	kus	60,000	0,33	19,80
1194	Zaistenie vstupného a výstupného otvoru v stene proti vniknutiu vody d	kus	1,000	14,43	14,43
1195	Asfalt izolačný AZIT 105 v sudoch do 250kg	t	0,006	1 871,25	11,23
1196	Lepidlo z vodného skla Smirkolep (alebo ekvivalent)	kg	2,000	3,34	6,68
1197	Betón C 20/25, z cementu troskoportlandského, frakcia do 22mm spracovateľnosť 10-60mm	m3	0,015	106,93	1,60
1198	Pásky ťažké asfaltované Hydrobit v 60 s 35	m2	0,080	38,76	3,10
1199	Výborenie otvoru 0. 01-0,025m2. spr. omietky, múr z tvrdo páj. tehlal alebo stred. tvrd. kam.	kus	1,000	21,55	21,55
1200	Mafit cementová 15 pre murovanie, spojivo TPC	m3	0,045	98,91	4,45
	Bleskozvod a uzemnenie				
1201	Náter zemiarneho pásu do 120 mm2(1x náter včít.svo.riek a vyznač. žt.pruhovi)	m	5,000	0,38	2,28
1202	Email syntetický vonkajší Industrol zelený S 2013	kg	0,071	10,56	0,75
1203	Email syntetický vonkajší Industrol žltý S 2013	kg	0,036	10,56	0,38
1204	Redidlo do olejo-syntetickej farby S 6006	kg	0,036	9,36	0,34

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena EUR / jednotka	Cena EUR
1205	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm ²	m	60,000	0,91	54,60
1206	HR-Svorka SR 02	kus	5,000	0,67	4,02
1207	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	56,400	1,21	68,24
1208	Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	m	55,000	2,11	116,05
1209	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 8,00mm	kg	22,000	1,21	26,62
1210	HR-Podpera PV 21	kus	55,000	1,42	78,10
1211	Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	m	10,000	2,11	21,10
1212	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10,00mm	kg	6,200	1,21	7,50
1213	HR-Podpera PV 01	kus	3,000	0,55	1,65
1214	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	kus	14,000	1,92	26,88
1215	HR-Svorka SR 03	kus	4,000	2,82	11,28
1216	HR-Svorka SS	kus	10,000	0,44	4,40
1217	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	kus	10,000	1,92	19,20
1218	HR-Svorka SZ	kus	2,000	1,21	2,42
1219	HR-Svorka SO	kus	2,000	0,89	1,80
1220	HR-Svorka SK	kus	2,000	0,87	1,74
1221	HR-Svorka ST 10	kus	2,000	3,75	7,50
1222	HR-Svorka SU B	kus	2,000	0,44	0,88
1223	Svorka na potrub. "Bernard" vrás. pásika (bez vodiča a prípoj. vodiča)	kus	9,000	3,02	27,18
1224	Svorka BARNARD - medený pásik ačky 750mm	kus	9,000	1,80	16,20
1225	Ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do steny	kus	2,000	3,20	6,40
1226	HR-Držiak DUZ	kus	4,000	1,04	4,16
1227	HR-Ochranný uholník OU	kus	2,000	1,04	2,08
1228	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmoty	kus	2,000	1,07	2,14
1229	Štítky smaltované do 5 písmen 10x15 mm	kus	2,000	1,16	2,32
1230	Pevné spojenie páskových uzemňovačov, nameranie a očistenie koncov uzemňovačov, zvarenie a náter	kus	4,000	9,13	36,52
1231	Lak asfaltový Konkor 500 protikorozy (alebo ekvivalent)	kg	0,120	5,48	0,66
1232	Elektroda E-K 116 05024 D 3,15	kus	0,008	180,44	1,44
1233	Hromozvody kontrola stavu ochrany pred úderom blesku	zvod	2,000	214,81	429,62
1234	Meranie miešného odporu pôdy	mer.	1,000	447,53	447,53
	OSTATNÉ				
1235	Revízie	kus	1,000	501,23	501,23
	SO 01.11 - Objekt dočasného uloženia odvodneného kalu - SPOLU				32 135,89
SO 02	Elektrická prípojka k ČOV				
	VN PRÍPOJKA - MAJETOK VSD a.s.				
	PRÁCE A DODÁVKY HSV				
1236	Betón C 8/10, z cementu portlandského, frakcia nad 22mm spracovateľnosť nad 100mm	m ³	2,000	120,29	240,58
	ZAKLADANIE				
1237	Betón základových dosiek, prostý tr C8/10	m ³	2,000	88,20	176,40
	PRÁCE A DODÁVKY				
1238	Stožiar EPV 10,5/6 kN z predp. betonu	kus	1,000	406,33	406,33
1239	Stupačka na bet. stožiar pozink.	kus	20,000	8,02	160,40
1240	Strmen stupacky 350x350 pozink.	kus	20,000	6,01	120,20
1241	Matice presné 6 hranné 021401 8 sústružená M 16 mm	tkus	0,040	86,88	3,48
1242	Podložky presné 021702 tvar A 17 mm	tkus	0,040	46,12	1,92
1243	Odpínac 25kV/400A zvislý základ	kus	1,000	2 386,90	2 386,90
1244	TIAHLO KOMPLET 10,5M PRE UVE, UVE 6	kus	2,000	143,16	286,32
1245	Pohon ručný na JB stlp 10,5m	kus	2,000	146,84	293,68
1246	Lista drevena ochranná 1700/70/30 mm	kus	2,000	6,01	12,02
1247	Odpínac PO nad vedenie 2-zav do 70 PPN	kus	1,000	3 702,40	3 702,40
1248	Lano AlFe 42/7 ocelovohliníkové	KG	30,888	4,08	126,02
1249	Tabuľka smalt c.0116 na začoblený podklad	kus	2,000	21,74	43,48
1250	Páska FeZn 30x4 mm zemniaca pozinkovaná	KG	108,000	1,21	130,68
1251	OROT FeZn PR 10 MM (BLESKOZVODY)	KG	14,400	1,21	17,42
	ELEKTROMONTÁŽE				
1252	Stožiar z predpätého betónu 9-15 m/3-45 kN jednoduchý - JB bez konzol a výzbroje	kus	1,000	55,12	55,12
1253	Vonkajšie vedenie VN - oceľová výzbroj - stupačka na betónový stožiar montáž na jstrovujúci stožiar	kus	20,000	3,50	70,00
1254	Montáž úsekového odpojovača na jstrovujúci stožiar ale bez dodania UO	kus	2,000	176,23	352,46
1255	Vodič pre vonkajšie vedenie VN a pre prevádzkový telefón do 70 mm ²	km	0,180	241,68	43,50
1256	Výstražné tabuľky	kus	2,000	0,98	1,96
1257	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn	m	90,000	2,04	183,60
	ZEMNÉ PRÁCE PRI EXTR.MONT.PRÁČACH				
1258	Výkop jamy pre stožiar, bet.základ, kotvu, prip. iné zar.(vč.čerp.vody), ručný, v zemi	m ³	3,230	33,57	108,43
1259	Zásyp jamy so zhutnením a s úpravou povrchu, zemina	m ³	1,060	8,15	8,64

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena		Cena
				EUR / jednotka	EUR	
1260	Odvod zeminy vrátane naloženia, rozhoďenia a úpravy povrchu.	m3	2,000	13,57		27,14
1261	Hĺbenie káblovej rýhy 35 cm širokej a 70 cm hĺbokej, v zemine	m	80,000	3,97		317,60
1262	Ručný zásep nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hĺbokej v zemine	m	80,000	1,52		121,60
1263	Proviz. úprava terénu v zemine, aby nerovnosť terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	28,000	1,43		40,04
VN PRÍPOJKA - MAJETOK INVESTORA						
PRÁCE A DODÁVKY						
1264	Rúrka hladká kruhová oceľ, bežná bezošová, ozn. STN 11 353.0, vonkajší priemer D 159 mm hrúbka 4,5 mm	m	14,700	6,95		102,17
1265	Farba syntetická, suniková S 2005	kg	1,172	10,56		12,38
1266	Riedidlo do olejo-syntetickej farby S 6006	kg	0,392	9,36		3,67
1267	Príchytka KOZ 36-52	kus	6,000	7,78		46,68
1268	Príchytka KOZ Triangle 3 x d38-53	kus	3,000	26,66		79,98
1269	Konzola odbočná OEG349616 UE6.5 PNE348601-07	kus	1,000	65,49		65,49
1270	Koncovka vnútorná pre jednožľové káble s plastovou izoláciou a polovodičovou vrstvou na žliach pre 22 kV POLT-24D/1X1-L12B	sada	1,000	134,71		134,71
1271	Koncovka vonkajšia pre jednožľové káble s plastovou izoláciou a polovodičovou vrstvou na žliach pre 22 kV POLT-24D/1X1-L12B	sada	1,000	194,52		194,52
1272	Kábel silový hliníkový NA2XS(F)ZY 1 x 150/25 12/20kV	m	1 050,000	7,57		7 948,50
1273	Stahovacia páska čierne 200x3,6	kus	350,000	0,05		17,50
1274	Drviná väpencová zmes 0 - 4	t	22,176	34,75		770,62
1275	Tehly plné pálené 29x14x6,5cm P15 1, spotreba pri hr.6,5cm= 22ks/m2, pri hr.14cm=44ks, pri hr.29cm=89ks/m2, pri hr.6,5cm=339ks/m3	kus	3,000	0,54		1,62
1276	Fólia červená v m	m	322,000	0,13		41,86
1277	Betón C 8/10, z cementu silanovzdorného, frakcia nad 22mm spracovateľnosť 60-100mm	m3	0,700	120,29		84,20
1278	Email syntetický vonkajší Industrel biely S 2013	kg	0,250	10,56		2,64
1279	Email syntetický vonkajší Industrel červený S 2013	kg	0,250	10,56		2,64
1280	Prefabrikát železobetónový označník AZZ 18-20 20x20x76	kus	5,000	33,28		166,40
ELEKTROMONTÁŽE						
1281	Rúrka oceľová ochranná uložená voľne vrátane základného náteru D 160/3-5 mm	m	14,000	3,50		49,00
1282	Drevená príchytka pre káble - pre pevné uloženie káblov do 4 otvorov	kus	9,000	2,90		26,10
1283	Vonkajšie vedenie VN - oceľová výztroj - odbočná konzola - OEG 349616 montáž na existujúci stožiar	kus	1,000	6,09		6,09
1284	Koncovka stančná 1 vodičová pre káble AXEKCY 22 kV KSJs 150 do 1 x 150 mm2	kus	3,000	12,18		36,54
1285	Koncovka 1 vodičová pre káble AXEKCY 22 kV KVKJ 22 do 1 x 150 mm2	kus	3,000	12,18		36,54
1286	Silový kábel hliníkový VN (v mm2) voľne uložený AXEKCY 22 kV 1x150	m	1 050,000	1,21		1 270,50
1287	Zvláčkovanie jednožľových káblov VN	kus	350,000	0,30		105,00
1288	Príslušk. na zafarbovanie káblov, váha kábla do 8 kg	m	39,000	19,57		763,23
ZEMNÉ PRÁCE PRI EXTR.MONT.PRÁČACH						
1289	Hĺbenie káblovej rýhy 50 cm širokej a 120 cm hĺbokej, v zemine	m	322,000	8,64		2 782,08
1290	Zriadi. káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, tehlami na šírku 45 cm	m	308,000	1,13		348,04
1291	Reznutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rýhy, šírka 33 cm	m	322,000	0,38		122,36
1292	Ručný zásep nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hĺbokej v zemine	m	322,000	3,71		1 194,62
1293	Proviz. úprava terénu v zemine, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	163,500	1,43		233,81
1294	Zriadenie podkladovej vrstvy, z betónu alebo hlinobetonu	m3	0,700	130,59		91,41
1295	Osadenie značkovacej tyče s výkopom, osadenie bet. pátky, zahádzanie, zhutnenie zeminy a náter tyče	kus	5,000	17,18		85,90
TRAFOSTANICA						
PRÁCE A DODÁVKY						
1296	Trafostanica EH 8D, 1 250 kVA, s vonkajším ovládaním - koncová vid' cenová ponuka	kus	1,000	26 224,25		26 224,25
1297	HR-Svorka SR 02	kus	11,000	0,67		7,37
1298	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	51,810	1,21		62,69
1299	Drôt ťahaný nepatentovaný z neútlachtitých oceľ pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 10,00mm	kg	6,160	1,21		7,45
1300	HR-Podpera PV 21	kus	4,000	1,42		5,68
1301	Kameň do 0,10 m3	m3	0,100	53,46		5,35
1302	HR-Zberná tyč JP15	kus	1,000	6,15		6,15
1303	HR-Ochranná strieška OS 01	kus	1,000	1,31		1,31
1304	HR-Svorka SJ 01	kus	1,000	2,14		2,14
1305	HR-Svorka SZ	kus	4,000	1,21		4,84
1306	HR-Zemniaca tyč ZT 2 m	kus	4,000	18,15		72,60
1307	Betón C 8/10, z cementu troskoportlandského, frakcia do 22mm spracovateľnosť 60-100mm	m3	1,140	120,29		137,13
1308	Dosky a fólie neocietane SM/JD akost II 13-15x60-130	m3	0,137	398,31		54,57
1309	Ostatný materiál -	sk	22,800	13,37		304,84
1310	Kocky dlažbové rezané pre mozaikové dlažbu 60 II/1 A	m2	13,800	18,58		256,40
ELEKTROMONTÁŽE						

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena EUR / jednotka	Cena EUR
1311	Uzemňovacie vedenie v zemi vŕt, svorky, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm ²	m	55,000	0,91	50,05
1312	Zvodový vodič bez podpier FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	m	10,000	0,94	9,40
1313	Zachyt. tyč vŕt upevnenia na stojane malom - veľkom do 3 m dĺžky tyče	kus	1,000	19,93	19,93
1314	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	kus	4,000	1,92	7,68
1315	Týťový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj. vedenie do 2 m	kus	4,000	16,67	66,68
ZEMNÉ PRÁCE PRI EXTR.MONT.PRÁČACH					
1316	Výkop jamy pre stožiar, bet.základ, kotvu, príp. iné zar.(vč.šerp.vody), ručný v zemi	m ³	4,560	33,57	153,08
1317	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou do debnenia	m ³	1,140	9,45	10,77
1318	Zásyp jamy so zhutnením a s úpravou povrchu, zemina	m ³	1,140	8,15	9,29
1319	Odvaz zeminy vrátane naloženia, rozloženia a úpravy povrchu	m ³	3,420	13,57	46,41
1320	Hĺbenie káblovej rýhy 35 cm širokej a 70 cm hlbokoj, v zemi	m	55,000	3,97	218,35
1321	Ručný zásyp nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbokoj v zemi	m	55,000	1,52	83,60
1322	Proviz. úprava terénu v zemi, aby nerovnosť terénu nebola väčšia ako 2 cm od vodor.hladiny	m ²	13,800	1,43	19,73
NN ROZVODY					
PRÁCE A DODÁVKY					
1323	Rúrka hľadka kruhová oceľ. bežná bezožv. ozn. STN 11 353.0, vonkajší priemer D 102 mm, hrúbka steny 3,6mm	m	10,000	6,95	69,50
1324	Farba syntetická, sursková S 2005	kg	0,520	10,50	5,49
1325	Riedidlo do olejov-syntetickéj farby S 6006	kg	0,170	9,36	1,59
1326	Koncovka vnútorná a vonkajšia do 1kV štvorhranný kábel s plastovou izoláciou bez panciera EPK 0063 185-300	kus	4,000	38,38	153,52
1327	Nožová poistka PNI 200 A, gG, gG - charakteristická pre všeobecné použitie OeZ	kus	6,000	3,96	23,76
1328	Rozpojovacia skriňa SR 3 - F633 VV 4/0 P3 IP 2X	kus	1,000	722,68	722,68
1329	HR-Svorka SR 02	kus	5,000	0,67	3,35
1330	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	23,550	1,21	28,50
1331	Kábelvodič pre pevné uloženie - hliníkový AYKY-J 3x240+120	m	50,000	11,33	566,50
1332	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	kus	4,000	0,55	2,20
1333	Drviná výpencová zmes D - 4	t	1,352	34,75	46,98
1334	Fólia červená v m	m	18,000	0,13	2,34
1335	Betón C 8/10, z cementu síranovzdorného, frakcie nad 22mm spracovateľnosť 60-100mm	m ³	0,250	120,29	30,07
ELEKTROMONTÁŽE					
1336	Rúrka oceľová ochranná uložená voľne vrátane základného náteru D 100/2-4 mm	m	10,000	3,50	35,00
1337	Koncovka staničná pre klasické káble do 1 kV KIS (RIS) 240 do 4 x 240mm ²	kus	4,000	37,47	149,88
1338	Poistkový náboj vrátane montáže nožový náboj do 500 V	kus	6,000	0,16	0,96
1339	Oceľoplechová skriňa SIR 2 - SIR 6, ORIS 1 - ORIS 4	kus	1,000	9,92	9,92
1340	Uzemňovacie vedenie v zemi vŕt, svorky, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm ²	m	25,000	0,91	22,75
1341	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm ²) voľne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 3x240 +120	m	50,000	1,69	84,50
1342	Označovací štítok na kábel hliníkový (naviac proti norme)	kus	4,000	0,25	1,00
1343	Priplatok na zafarbovanie káblov, váha kábla do 6 kg	m	10,000	19,57	195,70
ZEMNÉ PRÁCE PRI EXTR.MONT.PRÁČACH					
1344	Hĺbenie káblovej rýhy 50 cm širokej a 80 cm hlbokoj, v zemi	m	13,000	4,55	59,15
1345	Hĺbenie káblovej rýhy 50 cm širokej a 120 cm hlbokoj, v zemi	m	5,000	8,64	43,20
1346	Zriadenie, rekonš. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v rýhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	13,000	1,13	14,89
1347	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rýhy, šírka 33 cm	m	18,000	0,38	6,84
1348	Ručný zásyp nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 80 cm hlbokoj v zemi	m	13,000	1,71	22,23
1349	Ručný zásyp nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hlbokoj v zemi	m	5,000	3,71	18,55
1350	Proviz. úprava terénu v zemi, aby nerovnosť terénu nebola väčšia ako 2 cm od vodor.hladiny	m ²	6,500	1,43	9,30
1351	Zriadenie podkladovej vrstvy, z betónu alebo hlinobetónu	m ³	0,250	130,59	32,65
SO 02 - Elektrická prípojka k ČOV - SPOLU					56 471,66
SO 03 Prístupová cesta k ČOV a spevnené plochy					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
1352	Odkopávka a prekopávka nezapažená v homine, nad 100 do 1000 m ³	m ³	769,000	2,80	2 153,20
1353	Odkopávka a prekopávka nezapažená - Priplatok k cenám za ľepivosť hominy	m ³	769,000	0,81	622,89
1354	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v homine do 100 m ³	m ³	44,000	4,16	183,04
1355	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty - Priplatok za ľepivosť hominy	m ³	44,000	0,75	33,00
1356	Výkop rýhy šírky 600-2000mm hom. do 100m ³ , vr. prípl. za ľepivosť	m ³	2,160	13,60	29,38
1357	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z hominy v množstve do 100 m ³ na vzdialenosť do 500 m	m ³	769,000	8,95	6 882,55

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena EUR / jednotka	Cena EUR
1358	Prehodenie nautahnúťého výkopku z hominy	m3	2,160	3,44	7,43
1359	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej hominy s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	813,000	2,37	1 926,81
1360	Úprava plánu v zárezoch v homine so zhutnením	m2	1 742,000	0,39	679,38
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
1361	Dosky, bloky, sadla z betónu v otvorenom výkope tr C 20/25	m3	0,559	73,69	41,19
KOMUNIKÁCIE					
1362	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vtŕčením a zhutnením po zhutnení hr. 160 mm	m2	1 512,000	5,70	8 618,40
1363	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého dvanásť vef. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	230,000	5,84	1 343,20
1364	Podklad zo štrkoviesny s rozprestením a zhutnením, hr po zhutnení 150 mm	m2	1 742,000	5,84	10 173,28
1365	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestením a zhutnením tr II., po zhutnení hr. 70 mm	m2	1 512,000	15,48	23 405,76
1366	Spevnenie krajnic alebo komunikácií pre peších prehodenou zeminou, rozprestenie zhutnenie, hr. 100 mm	m2	246,000	3,34	821,64
1367	Postrek asfaltový infiltratívny s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1, 00 kg/m2	m2	1 115,000	0,82	914,30
1368	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. stredozrný AC 11 (ABS), alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr. 40mm	m2	2 627,000	10,26	26 953,02
1369	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), stredozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr. 50mm	m2	2 627,000	10,73	28 187,71
1370	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny III. a IV., hr. 200 mm	m2	230,000	26,89	6 184,70
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE-BÚRANIE					
1371	Osadenie chodník, obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lžičky	m	492,000	7,14	3 512,88
1372	Obrubník betónový A 2-15 vrátane strážneho	kus	492,000	3,65	1 795,80
1373	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	kus	2,000	78,76	157,52
1374	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 400 mm	m	10,000	34,76	347,60
1375	Rúra železobetónová pre splaškovú odpadnú vodu TZR 14-40 Me 40x40 400x40 hr. steny 5,5cm	kus	25,000	67,75	1 693,75
1376	Oceľová výstuž cementobet. krytu, ploch zo zvar. sieť KARI hr. 7, 5 kg/m2	t	2,539	816,88	2 074,06
1377	Dilatačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, priečne	m	52,000	9,54	496,08
1378	Dilatačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, pozdĺžne	m	20,000	9,54	190,80
1379	Dilatačné škáry rezané v cementobetónovom kryte priečne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	m	52,000	9,54	496,08
1380	Dilatačné škáry rezané v cementobetónovom kryte pozdĺžne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	m	20,000	9,54	190,80
1381	Osadenie priekopového žľabu z betónových dosiek akejkoľvek veľkosti	m2	150,000	8,95	1 342,50
1382	Tvárnica betónová doska obklad. TBM 2-50 50x50x10	kus	606,000	2,34	1 418,04
SO 03 - Prístupová cesta k ČOV a spevnené plochy - SPOLU					132 876,79
SO 04 Výtlačné potrubie vyčistenej vody					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
1383	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	km	0,761	775,71	590,32
1384	Odstránenie krovín a stromov s koreňmi do 1000 m2	m2	340,000	1,73	588,20
1385	Odstránenie omice s premiestnením do 50 m	m3	562,380	1,21	680,48
1386	Výkopy zárezov pre podz. vedenie v hom. vrátane príplatkov	m3	464,442	4,53	2 103,92
1387	Výkopy zárezov pre podz. vedenie v hom. vrátane príplatkov	m3	1 083,698	7,11	7 705,09
1388	Hĺbenie jám zapaž. v hom. vrátane prípadných príplatkov	m3	9,720	15,30	148,72
1389	Hĺbenie jám zapaž. v hom. s prípadnými príplatkami	m3	22,680	28,73	651,60
1390	Prietlačanie rúr v hor. priem. nad 200 do 500 mm	m	80,000	256,58	20 526,40
1391	Rúrky oceľ. bezodné 11453.D d 245 mm hr. steny 8,0 mm	m	80,000	39,38	3 150,40
1392	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	m2	61,600	3,88	239,01
1393	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	m2	61,600	0,72	44,35
1394	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	295,493	12,65	3 737,99
1395	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	m3	295,493	10,02	2 960,84
1396	Svehovanie násypu	m2	69,800	1,45	101,30
ZÁKLADY					
1397	Tratvody z drenážnych rúrok DN do 100 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	m	721,000	4,89	3 525,69
1398	Základové dosky z betónu prostého tr. C 8/10, cement podlažný	m3	0,265	110,15	29,19
ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE					
1399	Kompletné konštr. bet. žel. vodost. bet. C30/37-XC4, XF4, XA1	m3	3,824	148,81	569,05
1400	Debnenie komplet. konštr. omiet. ploch rovinné zhotovenie	m2	14,237	13,32	189,64
1401	Debnenie komplet. konštr. omiet. ploch rovinné odst.	m2	14,237	4,40	62,64
1402	Výstuž komplet. konštr. oceľ. BSt 500 (10505)	t	1,281	1 374,19	1 760,34
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
1403	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z pieska a štrkopiesku	m3	59,122	29,00	1 714,54
1404	Podkladné bloky z betónu tr. C16/20 v otvorenom výkope	m3	0,936	122,10	114,29

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena EUR / jednotka	Cena EUR
1405	Debnenie podtl. blokov pod potrubie v otv. výkope	m2	7,800	13,33	103,97
1406	Zásyp z lomového kameňa z terénu s preštrkovaním nad 200 do 500 kg	m3	34,900	58,67	2 054,56
RÚROVÉ VEDENIA					
1407	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 160	m	801,100	6,54	5 239,19
1408	Potrubie trojvrstvé PE 100-RC DN 150	m	801,100	13,43	10 758,77
1409	Montáž hydrantov podzemných DN 80	kus	2,000	10,01	20,02
1410	Príklop hydrantový	kus	2,000	34,99	69,98
1411	Doska podkladová pre podz. hydranty	kus	2,000	32,10	64,20
1412	Hydrant podzemný DN 80 PN10 CSN	kus	2,000	474,97	949,94
1413	Montáž vodovodných posúvačov v otvorenom výkope alebo šachte so zemnou úpravou DN 150	kus	2,000	54,78	109,56
1414	Príklop posúvačový	kus	2,000	14,56	29,12
1415	Posúvač DN 150	kus	2,000	342,60	685,60
1416	Montáž ventilov odzdušňovacích prírubových na vonkajších radoch DN 150	kus	2,000	36,76	73,52
1417	Ventil odzdušňovací DN 50 pre odpadovú vodu	kus	2,000	857,94	1 715,88
1418	Montáž koncových klapiek prírubových	kus	1,000	47,50	47,50
1419	Klapka koncová DN150 prírubová	kus	1,000	202,64	202,64
1420	Osadenie bet. dielcov šachtiet, skruže rovné	kus	2,000	35,40	70,80
1421	Skruž studňový 100x80x9	kus	2,000	60,59	121,18
1422	Doska zákrutová 100x9	kus	2,000	5,96	11,92
1423	Osadenie bet. dielcov stropov šachtiet	kus	2,000	22,76	45,52
1424	Zhotovenie šachtiet z bet. dielcov, dno betón C25/30 na potrubí	kus	3,000	389,29	1 167,87
1425	Prechodka šachtová PVC DN 150	kus	6,000	41,77	250,62
1426	Skruž prechodová 100x60x9	kus	3,000	56,96	170,88
1427	Skruž šachtová rovná 100x25	kus	9,000	27,32	245,88
1428	Osadenie poklopov s rámom	kus	3,000	15,84	47,52
1429	Poklop kruhový 800 s rámom betónový	kus	3,000	195,72	587,16
1430	Stupnišťa liatinové vidlicové osadené pri murovaní	kus	11,000	11,19	123,09
PRÁCE A DODÁVKY					
Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody					
1431	Nasuncutie potrubnej sekcie 150 do chráničky vrátane objemok	m	80,000	81,45	6 516,00
1432	Výťahovací vodič na potrubí z PE D do 150	m	807,000	1,31	1 057,17
1433	Montáž vývodu signalizačného vodiča	kus	4,000	4,00	16,00
1434	Uloženie PE fólie na obšyp	m	801,100	3,82	3 060,20
1435	Montáž orientačného stĺpika	kus	15,000	7,76	116,40
1436	Súpek orientačný s betónovou pátkou	kus	15,000	41,02	615,30
Montáž potrubia (M23 okrem plynovodov)					
1437	Montáž potrubia z rúr oceľových závitových 1"	m	10,000	13,37	133,70
1438	Rúrky oceľ. bezožové 11353.0 d 31,6 mm hr.steny 2,6 mm	m	10,000	111,50	1 115,00
1439	Montáž rúrových dielov PE, PP 160 x 14,7	kus	44,000	23,40	1 029,60
1440	T-kus PE DN 160/160	ks	1,000	81,51	81,51
1441	Koleno prírubové 90st. DN 150	kom	2,000	66,04	132,08
1442	Nákrúžok lemový DN 150	kus	11,000	13,62	149,82
1443	Koleno 90st.- d 160	kus	4,000	72,62	290,48
1444	Koleno 45st.- d 160	kus	2,000	72,62	145,24
1445	Koleno 30st.- d 160	kus	4,000	87,12	348,48
1446	Koleno 15st.- d 160	kus	1,000	69,28	69,28
1447	Príruba točivá, DN 150 PN 10	kus	11,000	21,23	233,53
1448	Kus-T DN 150/90	kus	2,000	77,45	154,90
1449	Kus-T DN 150/80	kus	2,000	84,59	169,18
1450	Kus-T DN 150/150	kus	1,000	94,79	94,79
1451	Rúra liatinová tlaková prírubová DN 150 dĺžka 500	kus	2,000	71,42	142,84
1452	Rúra liatinová tlaková prírubová DN 150 dĺžka 1000	kus	1,000	118,33	118,33
SO 04 - Výtlačné potrubie vyčistenej vody - SPOLU					91 952,72
SO 05 - Vodovodná prípojka k ČOV					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNE PRÁCE					
1453	Odstánenie krovín a stromov s koreňmi do 1000 m2 s odvozom a likvidáciou	m2	740,600	6,50	4 813,90
1454	Odstánenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, do 200 m2	m2	11,400	6,33	72,16
1455	Odstánenie podkladov alebo krytov živých hr. 100-150 mm, do 200 m2	m2	11,400	9,61	109,55
1456	Odstánenie omice s premiestnením do 100 m	m3	86,100	2,51	216,11
1457	Výkopy zárezov pre podz. vedenie v horn. vrátane príplátkov	m3	230,183	4,53	1 042,73
1458	Výkopy zárezov pre podz. vedenie v horn. vrátane príplátkov	m3	230,183	7,11	1 636,60
1459	Hĺbenie jam nezapaž. v horn. s prípadnými príplátkami	m3	21,000	9,85	206,85
1460	Hĺbenie jam zapaž. v horn. nad 100 do 1 000 m3 s vŕtčením príplátkami	m3	60,410	9,30	561,81
1461	Hĺbenie rýh šírka do 2m v horn. do 100 m3 s prípadnými príplátkami	m3	5,254	11,70	61,47
1462	Hĺbenie rýh šírka do 2m v horn. s prípadnými príplátkami	m3	5,250	11,70	61,43
1463	Prešľachanie rúr v hor. priem. do 200 mm	m	14,700	109,79	1 613,91
1464	Rúrky oceľ. bezožové 11353.0 d 178 mm hr.steny 5,0 mm	m	14,700	27,45	403,52
1465	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	64,867	3,88	251,68

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Cena	
				Jednotková cena EUR / jednotka	Cena EUR
1460	Odstánenie paženia rýn pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	64,867	0,72	46,70
1461	Zhotovenie paženia stien výkopu vrátane jeho odstránenia podľa dodávateľskej dokumentácie	m2	56,430	5,37	303,03
1466	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m hom.	m3	110,865	1,84	203,99
1469	Zásyp zhrutnený jím, rýh, šachtí alebo okolo objektu	m3	360,697	1,37	494,15
1470	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	89,974	12,65	1 138,17
1471	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	m3	89,974	10,02	901,54
1472	Štrkodrva	m3	2,400	19,21	46,10
1473	Založenie ľáčného trávniku výsevom v rovine	m2	287,000	0,32	91,84
1474	Osiivo lípnica ľáčna	kg	11,480	5,37	61,65
1475	Rozprestretie omice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 30 cm	m2	287,000	5,87	1 684,69
ZÁKLADY					
1476	Tratívdry z drenážnych rúrok DN do 65 so štrkopieskovým ložkom a obsypom	m	351,000	3,46	1 214,46
1477	Násyp pod základové konštrukcie so zhrutnením z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,281	69,50	19,53
1478	Násyp pod základové konštrukcie so zhrutnením zo štrkopiesku fr 0-32 mm	m3	3,784	68,26	258,81
1479	Základové dosky zo železobetónu tr. C16/20	m3	1,005	115,16	115,74
ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE					
1480	Osadenie prefa šachtí obj. do 7,8 m3	kus	1,000	1 784,13	1 784,13
1481	Betónové prefabrikovaná šachta sv. rozmerob 2,75x1,4x1,8 m vrátane stúpačiek, stropnej dosky, vstupného komína	kus	1,000	11 456,64	11 456,64
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
1482	Ložko pod potrubie, stoky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	m3	20,268	29,00	587,77
1483	Podkladové bloky z betónu prostého tr. C 16/20 v otvorenom výkope pod potrubie	m3	0,144	122,10	17,58
1484	Debnenie podkladových blokov pod potrubie v otvorenom výkope	m2	1,200	13,33	16,00
1485	Osadenie prestupov z oceľ. rúr do 500 mm	kus	1,000	113,37	113,37
1486	Rúrky oceľ. tr. 17 d 100 mm	m	2,500	65,64	164,10
KOMUNIKÁCIE					
1487	Kladenie dlažby komunik. pre chodcov klubové betónové hr. 100 mm do 50 m2	m2	2,000	15,84	31,68
1488	Doska obkladová TBM 2-50 50x50x10	kus	8,000	3,21	25,68
ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE					
1489	Mazanina z betónu prostého tr. C12/15 hr. 5-8 cm	m3	0,308	118,43	36,48
1490	Mazanina z betónu prostého tr. C12/15 hr. 12-24 cm	m3	0,847	108,09	91,55
1491	Vyrovn. poter z cem malty MC-15 v ploche na prefa stropoch hr. do 5 cm	m2	5,185	9,63	49,93
RÚROVÉ VEDEDIA					
1492	Výrez alebo výsek na potrubí z rúr ľatínových ťlakových DN 100	kus	1,000	109,83	109,83
1493	Montáž potrubia z rúr ľatínových ťlakových prírubových v otvorenom výkope DN 50	kus	4,000	18,50	74,00
1494	Rúra ľatínová ťlaková prírubová DN 50 dĺžka 400	kus	2,000	30,83	61,66
1495	Rúra ľatínová ťlaková prírubová DN 50 dĺžka 1000	kus	2,000	68,55	137,10
1496	Montáž potrubia z rúr ľatínových ťlakových prírubových do 1 m v otvorenom výkope DN 100	kus	1,000	21,84	21,84
1497	Rúra ľatínová ťlaková prírubová DN 100 dĺžka 500	kus	1,000	42,85	42,85
1498	Montáž tvaroviek ľatínových 1-osových na potrubí prírubovom v otvorenom výkope DN 50	kus	1,000	11,27	11,27
1499	Koleno prírubové bez patky DN 50	kus	1,000	29,21	29,21
1500	Montáž tvaroviek ľatínových 1-osových na potrubí prírubovom v otvorenom výkope DN 100	kus	1,000	14,56	14,56
1501	Montáž tvaroviek ľatínových odbočných na potrubí prírubovom v otvorenom výkope DN 100	kus	1,000	21,30	21,30
1502	Prestavka hrdlová jednodelná DN 100	kus	1,000	49,79	49,79
1503	Hrdlová tvarovka s prírubovou odbočkou DN 100/100	kus	1,000	54,18	54,18
1504	Montáž potrubia z ťlakových rúrok polyetylénových d 110	m	348,370	1,66	578,29
1505	Potrubie vodovodné HDPE - 110x6,6x PN 10	m	348,370	5,13	1 787,14
1506	Montáž tvaroviek na potrubí PE v otvorenom výkope, zvarované DN 110	kus	8,000	7,40	59,20
1507	Koleno 15 st. d 110	kus	1,000	25,65	25,65
1508	Koleno 90 st. d 110	kus	1,000	43,69	43,69
1509	Nákrúžok ľatový E 800 267 d 110	kus	3,000	8,35	25,05
1510	Príruba otočná - d 110 DN100	kus	3,000	14,11	42,33
1511	Montáž vodovodných posúvačov v šachte s ručným kolieskom DN 50	kus	2,000	10,57	21,14
1512	Posúvač S15-111-616 PN16 DN 50	kus	2,000	66,01	132,02
1513	Filter DN50	kus	1,000	73,93	73,93
1514	Montáž kompenzátorov alebo montážnych vložiek DN 50	kus	2,000	1,83	3,66
1515	Montážna vložka M 20 D10-610 DN 50, PN 10	kus	2,000	140,82	281,64
1516	Montáž vodovodných posúvačov v otvorenom výkope alebo šachte so zemnou súpravou DN 100	kus	1,000	1,83	1,83
1517	Posúvač S15-111-610 PN10 DN 100 tesniaca plocha nerez	kus	1,000	130,68	130,68
1518	Zemná súprava pre posúvač, teleskopická DN 100, 1,3-1,8 m	kus	1,000	31,33	31,33
1519	Ťlaková skúška vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	348,370	0,63	219,47
1520	Preplachovanie a dezinfekcia vodovodného potrubia DN 80-125	m	348,370	3,06	1 066,01
1521	Vodomer na st. vodu DN 50	kus	1,000	179,01	179,01
1522	Osadenie a vyťahnutie želez. dielcov šachtí, skruže rovné pre čerpanie vody	kus	2,000	69,50	139,00
1523	Osadenie plastových poklopov	kus	1,000	19,73	19,73
1524	Poklop plastový uzamykateľný s rámom 600x600 zafarbenie 1,5 l	kus	1,000	236,29	236,29
1525	Osadenie poklopov ľatínových posúvačových	kus	1,000	20,80	20,80

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena EUR / jednotka	Cena EUR
1526	Poklop posuvadlového uzáveru	kus	1,000	47,26	47,26
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
1527	Odvod suty a výbúr hmôt na skládku vr popot. za skládku	t	9,300	20,05	186,47
1528	Poplatok za uloženie vykopanej zeminu	m3	110,860	5,97	661,83
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
IZOLÁCIE					
Izolácie proti vode a vlhkosti					
1529	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pásni AIP na suchu vodor.	m2	6,700	3,13	20,97
1530	Pás asfaltovaný A500HR330SH	m2	6,700	273,26	1 830,84
1531	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti fóliou zváranou hr 2 mm	m2	6,700	7,08	47,44
1532	Fólia HYDROIZOL hr. 2,0 & 1300mm (plocha bez prekrytia)	m2	6,700	18,50	123,95
1533	Zhotovenie izolácie šľakovej položením ochrannej textílie vodor.	m2	13,400	5,06	67,80
1534	Geotextília ochranná 500 g/m2	m2	13,400	7,84	105,06
1535	Montáž tep. izolácie podlah 1 x položenie	m2	6,700	14,49	97,08
1536	Doska tepelnoizolačná VT 250kg/m3 hr. 4 cm	m2	6,700	47,23	316,44
1537	Montáž rebríkov do muriva s vodorovnou rúrkou	m	2,520	41,77	105,26
1538	Rebrík oceľový	m	2,520	310,28	781,91
1539	Demontáž oplozenia, pletivom, výšky do 2,0 m	m	6,000	47,74	286,44
1540	Montáž oploz. pletivom, v do 2 m a stĺpkov napín a osť	m	5,000	77,57	455,42
1541	Montáž atypických stavebných dopln. konštrukcií do 20 kg	kg	32,000	4,77	152,64
1542	Oceľová konštrukcia žiarovkopozinkované	kg	22,000	7,76	170,72
1543	Rosty podlahové žiarovkopozinkované	m2	0,160	133,66	21,39
PRÁCE A DODÁVKY					
Vedenia rúrov vonkajšie - plynovody					
1544	Nasonuže potrubnej sekcie 100 do chráničky	m	14,700	43,39	637,83
1545	Vyhľadávaci vodič na potrubí z PE D do 150	m	352,000	1,31	461,12
1546	Montáž vývodu signalizačného vodiča	kus	2,000	4,00	8,00
1547	Vývod vyhľadávacieho vodiča	kus	2,000	298,35	596,70
1548	Uloženie PE fólie na obrys	m	352,000	3,82	1 344,64
1549	Výstražná PVC-P fólia hr. 0,25mm, š. 25cm bez potlaču biela-vodovody	m	352,000	5,24	1 844,48
1550	Montáž orientačného stĺpika	kus	4,000	7,76	31,04
1551	Stĺpik orientačný s betónovou pátkou	kus	4,000	41,02	164,08
SO 05 - Vodovodná prípojka k ČOV - SPOLU					48 329,32
Stavba: Nová Polhora - kanalizácia					
SO 10 Kanalizačná sieť - Nová Polhora					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
1552	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škrami zašatými asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	m2	30,000	1,59	47,70
1553	Odstánenie krytu z kameniva hrubého drevného hr. 170+200mm	m2	2 116,800	4,30	9 102,24
1554	Odstánenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním hr. 50+60+70mm	m2	2 116,800	6,28	13 293,50
1555	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	2 116,800	6,33	13 399,34
1556	Odstánenie omice s priemestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	300,671	3,10	932,08
1557	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine, nad 100 do 1000 m3 - "odkop omice"	m3	300,671	2,09	628,40
1558	Výkop zapaženej jamy v hornine, do 100 m3	m3	8,400	3,70	31,08
1559	Výkop zapaženej jamy v hornine, do 100 m3	m3	33,600	5,85	196,56
1560	Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jam a zárezov s urovnaním dna v hornine	m3	33,600	1,52	51,07
1561	Výkop rýby do šírky 600 mm v horn. do 100 m3 - "drenáž"	m3	29,057	3,70	107,51
1562	Výkop rýby šírky 600-2000mm hor. nad 10000 m3	m3	2 360,801	3,70	8 734,96
1563	Výkop rýby do šírky 600 mm v horn. do 100 m3	m3	116,228	5,85	679,93
1564	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine	m3	116,228	7,38	857,76
1565	Výkop rýby šírky 600-2000mm horn. nad 10000m3	m3	9 443,205	5,85	55 242,75
1566	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine	m3	9 443,205	0,91	8 593,32
1567	Pretlačenie rúry v hornine v hĺbky od 5 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru nad 200 do 500 mm	m	23,700	256,58	6 060,95
1568	Rúrka oceľová pozdĺžna alebo špirálovite zváraná hladká ozn. STN 11 373.0 podľa EN S235JRG1 D 530 mm hrúbka 10mm	m	23,700	95,47	2 262,64
1569	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	736,832	1,55	1 142,09
1570	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	16 591,812	1,55	25 717,31
1571	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 8 m	m2	864,472	7,04	6 077,88
1572	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	736,832	0,72	530,52
1573	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	16 591,812	0,72	11 946,10
1574	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 8 m	m2	864,472	6,68	4 438,67
1575	Odstánenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	m2	80,000	0,72	57,60

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena EUR / jednotka	Cena EUR
1576	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia s ponechaním pažín, príložné hĺbky do 4 m	m2	60,000	1,55	124,00
1577	Vodorovné premiestnenie výkopku z hĺbok nad 20-50m "ornica"	m3	300,671	1,84	553,23
1578	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste z hominy v množstve nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	6 381,309	2,88	18 441,88
1579	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste z hominy v množstve nad 1000 do 10000 m3, poplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	76 575,708	0,64	49 008,45
1580	Nakladanie neufatnutého výkopku z hominy nad 100 do 1000 m3	m3	300,671	2,16	649,45
1581	Uloženie sypaniny do náspov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhuťnených	m3	6 381,309	1,91	12 188,30
1582	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	300,671	1,15	345,77
1583	Zásyp sypaninou so zhuťnením jam, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3 "zásyp jam po pretlačení"	m3	42,000	1,37	57,54
1584	Zásyp sypaninou so zhuťnením jam, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	8 797,763	1,37	12 052,94
1585	Štrkopiesok predhrvený 0-63 b	m3	3 375,066	21,84	73 711,44
1586	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hrán bez prehodenia sypaniny	m3	1 993,514	16,23	32 354,73
1587	Štrkopiesok predhrvený 0-32 n	m3	1 993,514	19,21	38 295,40
1588	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1,5	m2	1 503,355	0,32	481,07
1589	Trávové semenie	kg	46 454	6,56	304,74
1590	Úprava pláne v zárezoch v homine bez zhuťnenia	m2	1 503,355	0,49	736,64
1591	Úprava pláne v zárezoch v homine so zhuťnením	m2	2 497 570	0,94	2 347,72
1592	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1,5, plocha nad 500 m2, hr. nad 250 do 300 mm	m2	1 503,355	2,22	3 337,45
ZAKLADANIE					
1593	Tratvody z flexodržadných rúr DN 100	m	3 823,300	4,89	18 695,94
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
1594	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	573,031	29,00	16 617,90
FALSE KOMUNIKÁCIE					
1595	Štrkodva 170mm	m2	2 116,800	7,10	15 029,28
1597	Štrkodva 200mm	m2	2 116,800	8,64	18 289,16
1598	Postrek spojovací asfaltový 0,7kg/m2	m2	6 174,000	1,07	6 606,18
1599	Obrusná vrstva AC 11 hr.50mm	m2	6 174,000	15,39	95 017,66
1600	Postrek spojovací asfaltový 0,7kg/m2	m2	6 174,000	1,07	6 606,18
1601	Ložná vrstva AC 16 hr.60mm	m2	6 174,000	17,54	108 291,96
1602	Asfaltobetón AC 22 P hr.70mm	m2	2 116,800	19,21	40 663,73
1603	Podklad zo štrkodviny s rozprestrením a zhuťnením, hr. po zhuťnení 100 mm	m2	12,000	5,45	65,40
1604	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr.40 mm	m2	30,000	78,32	2 349,60
1605	Cestný panel 15 IZD 115/110, dl.2000xš.1500xhr.150mm vrátane stratného	kus	10,000	137,09	1 370,90
RÚROVÉ VEDENIE					
1606	Montáž kanalizačného potrubia z polypropylénových rúr SN 10 DN 300 mm	m	3 823,300	31,86	121 810,34
1607	Pinostenné kanalizačné potrubie z PP SN10 DN 300, STN EN1852-1	m	3 823,300	54,30	207 605,19
1608	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	3 823,300	2,51	9 590,48
1609	Montáž revíznej šachty z PP, DN 1000/300 (DN šachty/DN potr. vedenia), hl. 2500	kus	108,000	193,33	20 779,64
1610	Dodávka plastovej kanalizačnej šachty z PP DN 1000 mm s vertikálne rebrovaným klenbovým kónusom, komplet (dno, predĺženia 250, 500, 750, 1000, kónus, bet.roz.prstenec, tesnenia)	kus	108,000	2 224,50	240 246,00
1611	Montáž spádiskových šacht z PP, DN 1000/300	kus	2,000	218,39	436,78
1612	Dodávka spádiskovej plastovej kanalizačnej šachty z PP DN 1000 mm s vertikálne rebrovaným klenbovým kónusom, komplet (dno, predĺženia 250, 500, 750, 1000, kónus, bet.roz.prstenec, tesnenia)	kus	2,000	2 224,50	4 449,00
1613	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 0,30 m výšky spádoviska jednoduchého alebo bočného	kus	5,000	176,34	881,70
1614	Osadenie poklopu listinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	kus	110,000	20,32	2 235,20
1615	Poklop vstupná šachta D 800 D	kus	110,000	250,61	27 567,10
1616	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stĺk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 16/20	m3	9,090	129,77	1 179,61
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE-BÚRANIE					
1617	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	3 993,000	2,51	10 022,43
1618	Rozobratie plotov výšky do 250 cm, z drôteneho pletiva alebo z plechu, -0,01000t	m	22,500	4,89	110,03
1619	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 15 km	t	2 577,469	9,43	24 305,53
1620	Vodorovná doprava sutiny so zložením za kľúčov navyše 10 km	t	2 577,469	7,64	19 691,86
1621	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2 577,469	1,07	2 757,89
1622	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	2 577,469	11,93	30 749,21
PRÁCE A DODAVKY PSV					
KONŠTRUKCIE DOPLNKOVÉ KOVOVE					
1623	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 do 2,0 m jestv. pletivo	m	22,500	77,57	1 745,33
MONTÁŽE POTRUBIA					
1624	Nasunutie potrubnej sekcie do oceľovej chráničky DN 300	m	23,700	53,19	1 260,60
1625	Objímka kĺza RACI M 50, typ M, výška 50 mm, vonkajší priemer rúry 143 - 760 mm	kus	12,000	17,16	205,92
1626	D-M chrániček oceľových pre vedenia v trase	m	36,000	143,21	5 155,56

Číslo	Popis Stavbný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena
				EUR / jednotka	EUR
	SO 10 - Kanalizačná sieť - Nová Polhora - SPOLU				1 476 238,29
SO 11	Kanalizačné pripojky - Nová Polhora				
	PRÁCE A DODÁVKY HSV				
	ZEMNÉ PRÁCE				
1627	Odstránenie krytú plochu do 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m ²	4,000	4,93	19,72
1628	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m ² , pruž do 750 mm, hr. 50 mm, -0,12700t	m ²	4,000	4,93	19,72
1629	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	4,000	3,77	15,08
1630	Odstránenie krytu z kameniva hrubejšieho hr. 170+200mm	m ²	54,000	4,30	232,20
1631	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním hr. 50+60+70mm	m ²	54,000	6,28	339,12
1632	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m ²	54,000	6,33	341,82
1633	Odstránenie omnice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m ³	m ³	111,040	3,10	344,22
1634	Rozprestretie omnice	m ²	555,200	0,79	438,61
1635	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke, nad 100 do 1000 m ³ "odkop omnice"	m ³	111,040	2,09	232,07
1636	Výkop rýh šírky 600-2000mm hor nad 1000 do 10000 m ³	m ³	369,982	3,70	1 368,93
1637	Výkop rýh šírky 600-2000mm hor. nad 1000 do 10000 m ³	m ³	1 479,926	5,85	8 657,57
1638	Pripätok k cenám za lepiťosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapázaných i nezapažených, s urovňaním dna v hĺbke	m ³	1 479,926	0,91	1 346,73
1639	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, prílože do 2 m	m ²	3 044,220	1,55	4 718,54
1640	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, prílože hĺbky do 2 m	m ²	3 044,220	0,72	2 191,84
1641	Vodorovné premiestnenie výkopku z hĺbok nad 20-50m	m ³	111,040	1,84	204,31
1642	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení cesty z hominy v množstve nad 1000 do 10000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	634,610	2,89	1 834,02
1643	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení cesty z hominy v množstve nad 1000 do 10000 m ³ , pripätok k cenám za každý ďalší a začiatky 1000 m	m ³	7 615,320	0,64	4 873,80
1644	Nakladanie neufahnutého výkopku z hĺbok do 100 m ³	m ³	111,040	2,16	239,85
1645	Uloženie sypaniny na sklady do 100 m ³	m ³	111,040	0,94	104,38
1646	Uloženie sypaniny na sklady nad 100 do 1000 m ³	m ³	634,610	1,15	729,80
1647	Zásyp sypaninou so zhutnením jím, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m ³	m ³	1 179,318	1,37	1 615,67
1648	Štrkopiesok predhraný 0-32 n	m ³	64,020	19,21	1 229,82
1649	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hmot bez prehadenia sypaniny	m ³	219,384	16,23	3 560,60
1650	Štrkopiesok predhraný 0-63 b	m ³	219,384	21,84	4 791,35
1651	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m ²	555,200	0,32	177,66
1652	Trávové semeno	kg	17,156	6,56	112,54
1653	Úprava pláne v zárezoch v hĺbke bez zhutnenia	m ²	555,200	0,49	272,05
1654	Úprava pláne v zárezoch v hĺbke so zhutnením	m ²	56,200	0,94	54,71
1655	Obrobenie pôdy hrabiatom v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	555,200	0,16	88,83
	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				
1656	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m ³	73,128	29,00	2 120,71
	KOMUNIKÁCIE				
1657	Štrkodiva 170mm	m ²	54,000	7,10	383,40
1658	Štrkodiva 200mm	m ²	54,000	8,64	466,56
1659	Postrek spojovací asfaltový 0,7kg/m ²	m ²	54,000	1,07	57,78
1660	Obrusná vrstva AC 11 hr 50mm	m ²	54,000	15,39	831,06
1661	Postrek spojovací asfaltový 0,7kg/m ²	m ²	54,000	1,07	57,78
1662	Ložná vrstva AC 16 hr 50mm	m ²	54,000	17,54	947,16
1663	Asfaltobetón AC 22 P hr 70mm	m ²	54,000	19,21	1 037,34
1664	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vličením a zhutnením po zhutnení hr. 100 mm	m ²	4,000	6,07	24,28
1665	Podklad z prostého betónu tr. C 20/25 hr 150 mm	m ²	4,000	34,50	138,00
1666	Lisy asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného s rozprestretím jemnozrny hr 20 mm	m ²	4,000	44,04	176,16
	RUROVÉ VEDENIE				
1667	Pripätok k cene za zriadenie kanalizačnej pripojky DN od 100 do 300	kus	123,000	35,40	4 354,20
1668	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým kružkom v skl. do 20% DN 150	m	609,400	0,97	591,12
1669	Plnostenné kanalizačné rúry z PVC SN8 DN 150, STN EN1401-1	m	609,400	9,67	5 892,90
1670	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým kružkom, jednoosá DN 150 mm	kus	123,000	4,65	571,95
1671	PP koleno 160/45" kanalizácia vrátane strážneho	kus	123,000	10,50	1 291,50
1672	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým kružkom, obojsá DN 200	kus	123,000	4,65	571,95
1673	PP ODOČKA 300x160/45" kanalizácia vrátane strážneho	kus	123,000	101,44	12 477,12
1674	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	609,400	1,67	1 017,70
1675	Montáž revíznej šachty z PP, DN 1000/160 (DN šachty/DN potr. vedenia), hl. 1100 do 1500 mm	kus	123,000	122,92	15 119,16

000196

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena EUR / jednotka	Cena EUR
1676	Dodávka revíznej plastovej kanalizačnej šachty z PP DN 1000 mm s vertikálne rebrovaným kónusovým kónusom, komplet (dno, predĺženia 250, 500, 750, 1000, kónus, bet.roz.prstenec, tesnenia)	kus	123,000	1 038,26	127 705,96
1677	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	kus	123,000	20,32	2 489,36
1678	Liatinový poklop DN600 C	kus	123,000	195,72	24 073,56
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE-BÚRANIE					
1679	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou do 50 mm	m	145,500	2,51	365,21
1680	Vodorovná doprava sušiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 15 km	t	20,486	9,43	193,18
1681	Vodorovná doprava sušiny so zložením za každých najviac 10 km	t	20,486	7,64	156,51
1682	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sušiny	t	20,486	1,07	21,92
1683	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	20,486	11,93	244,40
SO 11 - Kanalizačné prípojky - Nová Polhora - SPOLU					243 543,51
SO 12 Kanalizačná čerpacia stanica Nová Polhora					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
1684	Výkop nezapaženej jamy v homine, do 100 m ³	m ³	1,575	3,70	5,83
1685	Výkop zapaženej jamy v homine, nad 100 do 1000 m ³	m ³	88,588	3,70	327,78
1686	Výkop nezapaženej jamy v homine, do 100 m ³	m ³	6,298	5,85	36,84
1687	Hĺbenie nezapažených jam a zárezov. Príplatok za lepivosť hominy	m ³	6,298	0,90	5,67
1688	Výkop zapaženej jamy v homine, nad 100 do 1000 m ³ , v prípl. za lepivosť	m ³	354,353	5,85	2 072,97
1689	Vodorovné premiestnenie výkopku po nepevnenej ceste z hominy, v množstve do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	173,681	2,89	501,94
1690	Vodorovné premiestnenie výkopku po nepevnenej ceste z hominy, v množstve do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	2 084,172	0,64	1 333,87
1691	Uloženie sypaniny na sklady nad 100 do 1000 m ³	m ³	173,681	0,85	147,63
1692	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	272,729	1,37	373,64
1693	Obsyp objektov sypaninou z vhodných homín, s prehodaním sypaniny	m ³	2,604	12,65	32,94
1694	Úprava pláne v zárezoch v homine, so zhutnením	m ²	48,627	0,94	45,71
1695	Sťahovanie ťvážnych svahov v násype	m ²	8,287	1,50	12,43
ZAKLADANIE					
1696	Tralivody z flaxodrenážnych rúr DN 65	m	64,400	3,46	222,82
1697	Osadenie plášte vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 800	m	4,000	48,30	193,20
1698	Prefabrikát betónový pre studne - skruží kruhová T8H 1-80 Ms 80xdi 60xhr.steny 8cm	kus	6,800	60,59	412,01
1699	Betón základových páteľ, prostý tr.C 16/20	m ³	1,800	92,87	166,81
1700	Debnenie základových páteľ, zhrotenie-tradičné	m ²	12,000	17,07	204,84
1701	Debnenie základových páteľ, odstránenie-tradičné	m ²	12,000	6,88	70,56
ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE					
1702	Osadenie stĺpika železobetónového so zabetónovaním pátky o objeme do 0,15 m ³	kus	5,000	29,76	148,80
1703	Stĺpik betónový 10x10x270	kus	5,000	67,92	339,60
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
1704	Lážka pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope so štrkovičkou 0-63 mm	m ³	19,569	45,83	896,85
1705	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr.C 8/10 pod poklopy a mreže, výška nad 100 do 200 mm	kus	3,000	47,26	141,78
ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, OSADENIE					
1706	Vytváranie dna kanála z betónu prest.vodostav.V4 T0 - C 16/20, s poterom, polimer. 300-400 mm	m ³	6,549	425,46	2 786,34
1707	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m ³	10,121	107,75	1 090,54
1708	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m ³	10,121	3,02	30,57
1709	Výstuž mazanin z betónov (z kameniva) a z ťahkých betónov zo zväraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,372	1 525,87	567,62
RÚROVÉ VEDENIE					
1710	Montáž šachtového prechodu na potrubie z kanalizačných korungovaných polypropylénových rúr 300 mm	kus	2,000	62,74	125,48
1711	Šachtový prechod z PP DN 300 kanalizácia vrátane stratiého a montáže	kus	1,000	25,42	25,42
1712	Šachtový prechod z HDPE DN 100, vr.stratiého a montáže	kus	1,000	23,43	23,43
1713	Montáž revíznej šachty z PP, DN 1000 (DN šachty/DN potr. vedenia), hl. 1900 do 2200 mm	kus	1,000	193,33	193,33
1714	Dodávka plastovej kanalizačnej šachty z PP DN 1000 mm s vertikálne rebrovaným kónusovým kónusom, komplet (dno, predĺženia 250, 500, 750, 1000, kónus, bet.roz.prstenec, tesnenia)	kus	1,000	2 224,50	2 224,50
1715	Osadenie poklopu liatinového a plast. vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	kus	2,000	20,32	40,64
1716	Poklop kanalizačný komplet štvorcový trieda A15 BK-800, 800x800/50	kus	1,000	250,61	250,61
1717	Plastový poklop DN600 A15	kus	1,000	250,61	250,61
1718	Osadenie stropnej dosky z PP plášte hr. 220, DN 3800mm	kus	1,000	137,12	137,12
1719	Strobná doska z PP plášte hr. 220, DN 3800 mm	kus	1,000	20,80	20,80
1720	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stĺk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr.C 16/20	m ³	0,881	129,77	114,33
1721	Detbnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	m ²	9,160	13,33	122,40

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena EUR / jednotka	Cena EUR
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE-BÚRANIE					
1722	Výčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky	m2	105,750	1,79	189,29
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
PODLAHY Z DLAŽDÍC					
1723	Montáž podláh z dlaždíc z tvoreného čadiča ukladanych do maty hladkých hr. 30 mm	m2	3,533	15,37	54,30
1724	Dlaždice čadičové pravouhlé hladké hrúbky 30 skupina 1	m2	3,604	71,60	258,05
DOKONČOVACIE PRÁCE - NÁTERY					
1725	Nátery ostatné bezpečnostnými farbami šrafovaním	m2	5,400	36,43	196,72
PRÁCE A DODÁVKY M					
MONTÁŽ ČERPADIEL, KOMPR.A VODOH.ZAR.					
1726	Montáž čerp. stanice	kus	1,000	3 210,25	3 210,25
1727	Doprava čerp. stanice-nadrozmena	kus	1,000	13 246,74	13 246,74
1728	Dvojločtová nádrž dn3,4mH4,35-výplň betón	kpl	1,000	12 295,60	12 295,60
PAŽENIE PRE ČERPACIE STANICE					
1729	Paženie výkopu v sústave podľa dodávateľskej dokumentácie	m2	163,800	10,26	1 680,59
SO 12 - Kanalizačná čerpacia stanica Nová Polhora - SPOLU					46 829,50
SO 13 Výtlačné potrubie - Nová Polhora					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
1730	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zakázanými asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40600t	m2	18,000	1,59	28,62
1739	Odstánenie krytu z kameniva hrubého drveného hr.170+200mm	m2	309,480	8,83	2 732,71
1740	Odstánenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním hr.50+60+70mm	m2	309,480	4,93	1 525,74
1741	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	309,480	34,50	10 677,06
1742	Odstánenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	76,200	10,26	781,81
1743	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	375,600	34,14	12 822,98
1744	Odstánenie omnice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	103,545	3,10	320,99
1745	Odkopávka a prekrytie nezapažená v homine, nad 100 do 1000 m3 "odkop omnice"	m3	103,545	2,09	216,41
1746	Výkop zapáženej jamy v homine, do 100 m3, vz.prípl.zo lepiov	m3	71,899	28,73	2 065,37
1747	Výkop rýh do šírky 600 mm v hom. nad 100 m3, vz.prípl.za lepiov	m3	788,426	14,18	11 179,88
1748	Výkop rýh šírky 600-2000mm hom. od 100 do 1000 m3, vz.prípl.za lepiov	m3	2 293,771	9,30	21 332,07
1749	Výkop šachty zapáženej, homina do 100 m3, vz.prípl.za lepiov	m3	7,200	14,18	102,10
1754	Predčatanie rúry v homine v hĺbky od 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru do 200 mm	m	9,000	126,50	1 138,50
1755	Rúrka hladká kruhová oceľ. bežná bezošv.ozn. STN 11 353.0, vonkajší priemer D 219 mm hrúbka 6,3 mm	m	9,000	41,38	372,42
1756	Predčatanie rúry v homine v hĺbky od 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru nad 200 do 500 mm	m	9,000	256,58	2 309,22
1757	Rúrka hladká kruhová oceľ. bežná bezošv.ozn. STN 11 353.0, vonkajší priemer D 273 mm hrúbka 7,0 mm	m	9,000	70,76	636,84
1758	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	2 907,028	1,55	4 505,89
1759	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	4 818,326	1,55	7 468,41
1760	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	2 907,028	0,72	2 093,06
1761	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	4 818,326	0,72	3 469,20
1762	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	m2	124,280	1,55	192,63
1763	Odstánenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	m2	124,280	0,72	89,48
1764	Rozopretie zapážených stien pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	m3	71,899	2,51	180,44
1765	Odstánenie rozopretia stien paženia príložného hĺbky do 4 m	m3	71,899	1,55	111,43
1766	Vodorovné premiestnenie výkopu z hominy nad 20-50m "omica"	m3	207,090	1,84	381,05
1767	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z hominy v množstve nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1 311,952	2,89	3 791,54
1768	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z hominy v množstve nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	15 743,424	0,64	10 075,79
1769	Nakladanie neuhľahutého výkopu z hominy nad 100 do 1000 m3	m3	103,545	2,16	223,66
1770	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnávaním nezhutnených	m3	1 311,952	1,91	2 505,83
1771	Uloženie sypaniny na sklady nad 100 do 1000 m3	m3	103,545	1,15	119,08
1772	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	67,254	3,47	233,37
1773	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 10000 m3	m3	2 148,250	3,20	6 874,40
1774	Štrkopiesok predhrvny 0-63 b	m3	382 110	21,84	8 345,28
1775	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných homín bez prehodenia sypaniny	m3	681,224	16,23	11 056,27
1776	Štrkopiesok predhrvny 0-32 n	m3	681,224	19,21	13 086,31
1777	Obsyp objektov sypaninou z vhodných homín s prehodnením sypaniny	m3	4,105	12,65	51,93
1778	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	m2	526,517	0,32	168,49

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena EUR / jednotka	Cena EUR
1779	Trávové semeno	kg	15,265	6,56	106,72
1780	Úprava plánie v zárezoch v hornine bez zhutnenia	m2	518,717	0,49	254,17
1781	Úprava plánie v zárezoch v hornine so zhutnením	m2	246,075	0,85	209,16
1782	Sťahovanie trvalých sťahov v násype	m2	7,800	1,48	11,54
1783	Rozprestretie omnice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr. do 100 mm	m2	11,720	1,98	23,21
1784	Rozprestretie omnice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr. nad 250 do 300 mm	m2	514,797	2,22	1 142,85
ZAKLADANIE					
1785	Osadenie prefabrikovanej krycej dosky vodárenskej studne na maltu s vyškárovaním dvojdielnej	t	0,586	100,28	58,76
1786	Prefabrikát betónový - zákrutová studňová doska TSH 6-100 Ms 130x130x10cm	kus	2,000	52,75	105,50
1787	Betón základových páteiek, prostý tr. C 16/20	m3	7,200	92,67	667,22
1788	Debnenie základových páteiek, zhotovenie-tradičné	m2	9,600	17,07	163,87
1789	Debnenie základových páteiek, odstránenie-tradičné	m2	9,600	5,88	56,45
ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE					
1790	Osadenie sspika železobetónového so zabetónovaním pátky o objeme do 0,15 m3	kus	20,000	29,76	595,20
1791	Spilák betónový 10x10x270	kus	20,000	67,92	1 358,40
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
1792	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	236,856	45,83	10 855,11
1793	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	4,032	98,23	396,08
1794	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	32,780	12,57	411,79
KOMUNIKÁCIE					
1795	Štrkodrva 170mm	m2	309,480	7,10	2 197,31
1796	Štrkodrva 200mm	m2	309,480	8,64	2 673,91
1797	Postrek spojovací asfaltový 0,7kg/m2	m2	825,280	1,67	1 378,22
1798	Obrusná vrstva AC 11 hr. 50mm	m2	825,280	15,39	12 701,06
1799	Postrek spojovací asfaltový 0,7kg/m2	m2	825,280	1,67	1 378,22
1800	Ložná vrstva AC 16 hr. 60mm	m2	825,280	17,54	14 475,41
1801	Asfaltobetón AC 22 P hr. 70mm	m2	309,480	19,21	5 945,11
1802	Podklad zo štrkodravy s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 200 mm	m2	76,200	8,47	645,41
1803	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny III a IV, hr. 200 mm	m2	14,100	22,08	311,33
1804	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam., razeňného do hr. 40 mm	m2	18,000	78,32	1 409,76
1805	Cestný panel 15 IZD 115/110, dl. 2000x5 1500x150mm vrátane strážného	kus	7,000	137,09	959,63
RÚROVÉ VEDENIE					
1806	Montáž liatin, tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	kus	2,000	11,27	22,54
1807	Koleno liatinové prírubové s pátkou D 80mm vrátane strážného	kus	1,000	31,05	31,05
1808	Koleno liatinové prírubové D 80mm vrátane strážného	kus	1,000	24,94	24,94
1809	Montáž liatin, tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 100	kus	2,000	14,56	29,12
1810	Liatinová prírubová tvarovka s odbočkou "T" DN 100/50 vrátane strážného	kus	1,000	181,75	181,75
1811	Liatinová prírubová tvarovka s odbočkou "T" DN 100/50 vrátane strážného	kus	1,000	181,75	181,75
1812	Montáž liatin, tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 150 vrátane strážného	kus	2,000	19,48	38,96
1813	Liatinová prírubová tvarovka s odbočkou "T" DN 150/80 vrátane strážného	kus	1,000	215,89	215,89
1814	Liatinová prírubová tvarovka s odbočkou "T" DN 150/50 vrátane strážného	kus	1,000	208,61	208,61
1815	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 90 mm	m	10,000	3,51	35,10
1816	Tlakové potrubie jednotnostové PE 100-RC d 90x8,2 SDR11	m	10,000	22,44	224,40
1817	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 110 mm	m	1 414,750	4,05	5 729,74
1818	Tlakové potrubie jednotnostové PE 100-RC d 110x10,0 SDR11	m	1 414,750	27,81	39 344,20
1819	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 150 mm	m	1 271,900	6,54	8 318,23
1820	Tlakové potrubie jednotnostové PE 100-RC d 160x14,6 SDR11	m	1 271,900	49,29	62 691,95
1821	Koleno PE D160-45° vrátane strážného	kus	3,000	72,62	217,86
1822	Koleno PE D160-90° vrátane strážného	kus	3,000	72,62	217,86
1823	Koleno PE D160-30° vrátane strážného	kus	6,000	87,12	522,72
1824	Koleno PE D160-15° vrátane strážného	kus	7,000	52,33	366,31
1825	Koleno PE D110-90° vrátane strážného	kus	4,000	24,91	99,64
1826	Koleno PE D110-15-30-45°	kus	29,000	24,91	722,39
1827	Koleno PE D90-30°	kus	1,000	18,86	18,86
1828	Montáž elektrovarovky	kus	10,000	14,56	145,60
1829	Elektrovarovky FRIALEN (alebo ekvivalent) lemový nákrúžok integr s prírubou EFL PE 100 SDR 11 DN 90 vrátane strážného	kus	2,000	30,01	60,02
1830	Elektrovarovky FRIALEN (alebo ekvivalent) lemový nákrúžok integr s prírubou EFL PE 100 SDR 11 DN 110 vrátane strážného	kus	4,000	46,33	185,32
1831	Elektrovarovky FRIALEN (alebo ekvivalent) lemový nákrúžok integr s prírubou EFL PE 100 SDR 11 DN 160 vrátane strážného	kus	4,000	46,77	187,08
1832	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, posúvač v šachtě s ručným kolieskom DN 50	kus	2,000	34,44	68,88
1833	Posúvač S 15-111-516 P 1, PN 16, D 50 mm vrátane strážného	kus	2,000	185,35	370,70
1834	Montáž ventila mechanického a plovákového prírubového na vonkajších radoch DN 50	kus	2,000	22,15	44,30
1835	Ventil zavzdušňovací a odvzdušňovací DN 50/PN6 vrátane strážného	kus	2,000	40,93	81,86
1836	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant nadzemný DN 80	kus	2,000	45,70	91,40

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena EUR / jednotka	Cena EUR
1837	hydrant podzemný píneprietokový teleskopický DN 80/150 vrátane strážneho	kus	2,000	474,97	949,94
1838	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	10,000	3,14	31,40
1839	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	1 414,750	3,14	4 442,32
1840	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 150 alebo 200	m	1 271,900	3,70	4 706,03
1841	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	kus	5,000	272,49	1 362,45
1842	Osadenie betónového diela pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	kus	2,000	23,46	46,92
1843	Prefabrikát betónový pre studne - skruž kruhová TBH 2-80 Ms 80x1100cmxhr.steny 9 vrátane strážneho	kus	2,000	81,87	163,74
1844	Zhotovenie šachty kanaliz. s obloženie dna betónom tr. C 25/30 DN do 200	kus	2,000	615,44	1 230,88
1845	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 15-100 Ms 60xv. 100xhr.steny 9	kus	2,000	42,13	84,26
1846	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 7-100 Ms 29xv. 100xhr.steny 9	kus	6,000	27,32	163,92
1847	Osadenie poklopu železobetónového vrátane rámu akékoľvek hmotnosti	kus	2,000	20,91	41,82
1848	Poklop pre betónový výplň vodotesný 60x60 vrátane strážneho	kus	2,000	250,61	501,22
1849	Osadenie poklopu kašínového hydrantového	kus	2,000	42,17	84,34
1850	Poklop hydrantový	kus	2,000	26,25	52,50
1851	Obetňovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 16/20	m3	15,732	129,77	2 041,54
1852	Výšľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	2 696,000	5,81	15 663,76
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE-BÚRANIE					
1853	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	1 194,000	2,51	2 996,94
1854	Vodorovná doprava sušiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 15 km	t	416,135	9,43	3 924,15
1855	Vodorovná doprava sušiny so zložením za každých navig. 10 km	t	416,135	7,64	3 179,27
1856	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sušiny	t	416,135	1,07	445,26
1857	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	416,135	11,93	4 964,49
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
DOKONČOVACIE PRÁCE - NÁTERY					
1858	Nátery ostatné bezpečnostnými farbami šrafovaním	m2	21,600	36,43	786,89
MONTÁŽE POTRUBIA					
1859	Nasunutie potrubnej sekcie do oceľovej chráničky DN 100	m	9,000	43,39	390,51
1860	Nasunutie potrubnej sekcie do oceľovej chráničky DN 150	m	9,000	45,65	410,85
1861	Objímka kĺza RACI M 50, typ M, výška 50 mm, vonkajší priemer rúry 143 - 760 mm.	kus	9,000	17,16	154,44
1862	Manžeta tesniaca	kus	4,000	16,59	66,36
ZEMNÉ PRÁCE PRI EXTR.MONT.PRACACH					
1863	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	2 696,650	0,47	1 267,43
1864	Fólia PE 300x0,1 modrá 250m	m	2 696,650	0,14	377,53
1865	O-M chráničky oceľových pre vedenia v trase	m	36,000	143,21	5 155,56
SO 13 - Výtláčne potrubie - Nová Polhora - SPOLU					380 095,88
SO 14 NN prípojka k ČS Nová Polhora					
Odborné elektrické zariadenie k KČS NP					
PRÁCE A DODÁVKY M					
1866	Rúrka pancierová 6042	m	3,000	11,36	34,08
1867	Koncovka EPKT 0015 4-35	kus	4,000	11,70	46,80
1868	Elektromerový rozvádzač RE 2.0 F403 W 25A P2	kus	1,000	213,86	213,86
1869	Uzemňovacia pásovina oceľová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm, ZIN Hronský Beňadik	kg	6,000	1,21	7,26
1870	Uzemňovací vodič oceľový žiarovo zinkovaný označenie O 10, ZIN Hronský Beňadik	kg	6,000	1,21	7,26
1871	Svorka k zemniaci tyči D= 20 oceľová žiarovo zinkovaná označenie SJ 01, ZIN Hronský Beňadik	kus	3,000	2,14	6,42
1872	Svorka odbočná spojovacia oceľová žiarovo zinkovaná označenie SR 01, ZIN Hronský Beňadik	kus	3,000	1,60	4,80
1873	Svorka odbočná spojovacia oceľová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M6), ZIN Hronský Beňadik	kus	3,000	0,67	2,01
1874	Svorka odbočná spojovacia oceľová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A, ZIN Hronský Beňadik	kus	3,000	2,82	8,46
1875	Zemniaca tyč oceľová žiarovo zinkovaná označenie ZT 2 m, ZIN Hronský Beňadik	kus	3,000	18,15	54,45
1876	Štítok na označenie káblového vývodu	kus	4,000	0,55	2,20
1877	Kábelvodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x 6	m	5,000	2,74	13,70
1878	Kábelvodič pre pevné uloženie - hliníkový AYKY-J 4x 16	m	16,000	1,27	20,32
1879	Drviná väpencová zmes 0 - 4	t	0,832	34,75	28,91
1880	Fólia červená v m	m	8,000	0,13	1,04
ELEKTROMONTÁŽE					
1881	Rúrka elektroizol. oceľová, závitová uložená voľne alebo pod omietkou typ 6042	m	3,000	1,87	5,61

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena
				EUR / jednotka	EUR
1882	NN koncovky pre káble AYKY, CYKY, N(A)YC(W)Y, NA2XZY, E-A2XZY, CNKODY, ANKOY, ANKOPV a pod. s plastovou a papierovou izoláciou do 1kV (4-35mm)	kus	4,000	15,99	63,96
1883	Skrňa ER plastová TROJFÁZOVÝ, JEDNOTARIF, 1 ODBERATEL, prevedenie pre oblasť ZSE, SSE, VSE	kus	1,000	12,57	12,57
1884	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn	m	6,000	0,91	5,46
1885	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	kus	3,000	1,92	5,76
1886	Svorka FeZn odbočovací spojovacia SR01-02	kus	3,000	1,92	5,76
1887	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	kus	3,000	1,92	5,76
1888	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	kus	3,000	16,67	50,01
1889	Označovací káblový štítok z PVC roz 5, 5x11,5(25-35 znak.)	kus	4,000	1,22	4,88
1890	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x4	m	5,000	0,75	3,75
1891	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm2) voľne uložený AYKY 750 V 4x16	m	16,000	0,84	13,44
1892	Príslušk na zaťahovanie káblov, váha kábla do 4 kg	m	3,000	12,42	37,26
ZEMNÉ PRÁCE PRI EXTR.MONT.PRÁČACH					
1893	Hĺbenie kábovej rýhy 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	8,000	4,55	36,40
1894	Zriadenie, rekonšt. kábového lôžka z piesku bez zakrytia, v rýhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	6,000	1,13	6,78
1895	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rýhy, šírka 33 cm	m	8,000	0,38	3,04
1896	Ručný zásep nezap. kábovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine	m	8,000	1,71	13,68
1897	Proviz. úprava terénu v zemine, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	2,800	1,43	4,00
SO 14 - NN prípojka k ČS Nová Polhora - SPOLU					731,95
Stavba:	Šarišské Bohdanovce - kanalizácia				
SO 20	Kanalizačná sieť Šarišské Bohdanovce				
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
1898	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaškatými asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	m2	75,000	1,59	119,25
1899	Odstánenie krytu z kameniva hrubého drveného hr.170+200mm	m2	3 536,400	4,30	15 206,52
1900	Odstánenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním hr.50+60+70mm	m2	3 536,400	6,28	22 208,59
1901	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	3 536,400	6,33	22 385,41
1902	Odstánenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	2 246,000	4,30	9 657,80
1903	Odstánenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr.50 mm, -0,12700t	m2	2 246,000	4,93	11 072,78
1904	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	2 246,000	6,33	14 217,18
1905	Odstánenie omice s premiešan. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	43,451	3,10	134,70
1906	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine, nad 100 do 1000 m3 "odkop omice"	m3	43,451	2,09	90,81
1907	Výkop zapožatej jamy v hornine, do 100 m3	m3	21,000	3,70	77,70
1908	Hĺbenie jam v horninách súdržných - ručným náradím	m3	61,831	23,98	1 485,11
1909	Výkop zapožatej jamy v hornine, do 100 m3, vr.príslušk za lepiovost	m3	84,000	5,85	491,40
1910	Hĺbenie jam v hornine súdržných - ručným náradím vr. príslušk za lepiovost	m3	247,723	32,34	8 011,36
1911	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn. do 100 m3 "drenáž"	m3	34,802	3,70	128,77
1912	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn. nad 10000 m3	m3	2 602,394	3,70	9 628,86
1913	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn. do 100 m3, vr.príslušk za lepiovost	m3	139,209	6,44	896,51
1914	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn. nad 10000m3, vr.príslušk za lepiovost	m3	10 409,575	6,44	67 037,66
1915	Pretlačanie rúry v hornine v hĺbky od 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru nad 200 do 500 mm	m	31,500	256,58	8 082,27
1916	Rúrka oceľová pozdĺžna alebo špirálovite zváraná hladká ozn. STN 11 373.0 podľa EN S235JRG1 D 530 mm hrúbka 10mm	m	34,650	95,47	3 306,04
1917	Pretlačanie rúry v hornine v hĺbky od 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru nad 500 do 600 mm	m	34,400	513,16	17 652,70
1918	Rúrka oceľová pozdĺžna alebo špirálovite zváraná hladká ozn. STN 11 373.0 podľa EN S235JRG1 D 720 mm hrúbka 12mm	m	37,840	131,27	4 967,26
1919	Paženie a rozopretie sten rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m "dokop pre šachty"	m2	705,178	1,55	1 093,03
1920	Paženie a rozopretie sten rýh pre podzemné vedenie, príložené do 4 m	m2	26 924,975	1,55	41 733,71
1921	Paženie a rozopretie sten rýh pre podzemné vedenie, príložené do 8 m	m2	36,630	7,04	257,88
1922	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	705,178	0,72	507,73

000001
Súťažné ponuky

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena
				EUR / jednotka	EUR
1923	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	26 824,976	0,72	19 385,98
1924	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	36 630	6,68	244,63
1925	Odstánenie paženia sten príložné hĺbky do 4 m	m2	200 000	0,72	144,00
1926	Rozopretie zapážených sten, pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	m3	195 000	6,71	704,55
1927	Odstánenie rozopretia sten paženia príložného hĺbky do 4 m	m3	195 000	3,70	388,50
1928	Paženie sten bez rozopretia alebo vzopretia s ponechaním pažn, príložné hĺbky do 4 m	m2	200 000	6,71	1 342,00
1929	Vodorovné premiestnenie výkopu z hĺbok nad 20-50m	m3	43 451	1,84	79,95
1930	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnení ceste z hĺbok v množstve nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	8 158,255	2,89	17 797,38
1931	Vodorovné presťahovanie výkopu po spevnení ceste z hĺbok v množstve nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každý ďalších a zašatých 1000 m	m3	12 316,510	0,64	7 882,51
1932	Nakladanie neufahnutého výkopu z hĺbok do 100 m3	m3	43 451	2,16	93,85
1933	Uloženie sypaniny do násyrov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým umiestnením nezhrutných	m3	6 158,256	1,91	11 762,27
1934	Uloženie sypaniny na sklady do 100 m3	m3	43 451	0,94	40,84
1935	Zasypanina so zhutnením jám, šachtí, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	105 000	1,37	143,85
1936	Zasypanina so zhutnením jám, šachtí, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	3 602 443	1,37	13 155,35
1937	Štrkopiesok preddivný Ø-63 b	m3	6 235,621	21,34	136 185,96
1938	Obrys potrubia sypaninou z vlnitých kameňov bez prehodovania sypaniny	m3	2 265 064	16,23	36 761,99
1939	Štrkopiesok preddivný Ø-32 c	m3	2 265 064	19,21	43 511,88
1940	Založenie trávniku perkového výsevom v rvine do 1,5	m2	217 255	0,32	69,52
1941	Trávové semeno	kg	6 713	6,56	44,04
1942	Úprava plánu v zárezoch v koryte bez zhutnenia	m2	217 255	0,49	109,45
1943	Úprava plánu v zárezoch v koryte so zhutnením	m2	5 622 330	0,85	4 776,98
1944	Rozprestretie omasy na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr. nad 250 do 300 mm	m2	217 255	2,22	482,31
ZAKLADANIE					
1945	Tratlivý z fixačných rúr DN 100	m	4 579,230	4,89	22 362,43
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
1946	Ložko pod potrubie, stoky a drobné objekty: v oborene r výkopy z piesku s štrkopiesku do 63 mm	m3	647,170	29,00	18 767,93
KOMUNIKÁCIE					
1947	Štrkodna 170mm	m2	3 536,408	7,10	25 108,44
1948	Štrkodna 200mm	m2	3 536,408	8,64	30 554,50
1949	Postrež spojovací asfaltový 0,7kg/m2	m2	20 629 000	1,07	22 073,03
1950	Obrusná vrstva AC 11 hr 60mm	m2	20 629 000	15,39	317 489,31
1951	Postrež spojovací asfaltový 0,7kg/m2	m2	20 629 000	1,07	22 073,03
1952	Ležná vrstva AC 16 hr 80mm	m2	20 629 000	17,34	358 132,60
1953	Asfaltobeton AC 22 P hr 70mm	m2	3 536,408	19,21	67 934,24
1954	Podklad za štrkodový s rozprestretím a zhutnením, hr. po zhutnení 100 mm	m2	30 000	8,45	253,50
1955	Osadenie plastových panelov za železového nádrnu, so zhutnením podkladu z kory (taveného do hr 40 mm)	m2	75 509	78,42	5 914,00
1956	Cestný panel IE IZD 115/110, d. 200x6, 1500x6, 150x6, vlnitá strážného	kus	25 000	137,09	3 427,25
RÚROVÉ VEDENIE					
1957	Montáž potrubia z rúr kamenná, tesnených proviazaných a asfaltom v stĺpce d. 20-35 DN 300	m	905,820	3,46	3 134,04
1958	Rúra kamenného kanalizačného potrubia Mz 300mm, la	m	905,820	59,91	54 250,48
1959	Montáž kanalizačného potrubia z polypropylénových rúr SN 10 DN 300 mm	m	3 613,410	31,86	115 123,24
1960	Plinotěsné kanalizačné potrubie z PP SN10 DN 300, 54N EN 1952-1	m	3 613,410	54,30	198 208,16
1961	Sačková jednotka kanalizácie U 300	m	3 578,236	2,51	11 493,57
1962	Zhotovenie šachty kanalizačnej a obloženie dnu betonom h. 2 265,064 m, Ø 300-400	kus	33 106	389,38	12 846,57
1963	Príslušenstvo betónovej vstupnej šachty 100-15-100, Mz 600x 600x 600, dĺžka 2 m, vrátane zábradlia	kus	33 100	41,13	1 381,29
1964	Príslušenstvo betónovej vstupnej šachty TES 7-100 Mz 600x 600x 600, dĺžka 2 m, vrátane zábradlia	kus	95 100	27,32	2 607,68

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena		Cena EUR
				EUR / jednotka		
1974	Rozobratie potov výšky do 250 cm z drôteného pletiva alebo z plechu - 0.61000t	m	24,200	4,89		118,34
1975	Vodorovná doprava suty do zloženia a hĺbkovým urovnávaním na vzdialenosť do 15 km	t	5 804,975	9,43		54 743,31
1975	Vodorovná doprava suty do zloženia za každých podmienok 19 km	t	5 804,975	19,14		111 197,22
1977	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu suty	t	5 804,975	5,06		29 458,27
1978	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	l	5 804,975	11,93		69 253,35
PRÁCE A DODÁVKY PSV						
KONŠTRUKCIE DOPLNKOVÉ KOVOVÉ						
1979	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 do 2,0 m jestv. pletivo	m	24,200	77,57		1 877,19
MONTÁŽE POTRUBIA						
1980	Nasunutie potrubnej sekcie do ocelevej chráničky DN 300	so	65,800	53,19		3 505,22
1981	Objemka kĺza RACI M 56, typ M, výška 56 mm, vonkajší priemer rúry 143 - 762 mm	kus	33,600	17,16		566,28
1982	Dva chráničky oceľových pre vedenia v trase	m	38,000	143,21		5 455,56
SO 20 - Kanalizačná sieť Šarišské Bohdanovce - SPOLU						2 435 275,35
SO 21 - Kanalizačné prípojky Šarišské Bohdanovce						
PRÁCE A DODÁVKY HSV						
ZEMNÉ PRÁCE						
1983	Odstánenie krytiev plochy do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm - 0.09800t	m2	17,200	4,89		84,80
1988	Odstánenie asfaltového podkladu alebo kryty frézovaním v ploche do 500 m2 proti do 750 mm, hr. 50 mm - 0.12700t	m2	17,200	4,93		84,89
1989	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm - 0.22500t	m2	17,200	5,33		108,69
1990	Odstánenie kryty z kameniva hrubého drevného hr. 170+200mm	m2	236,000	4,30		1 014,80
1991	Odstánenie asfaltového podkladu alebo kryty frézovaním hr. 50+60+70mm	m2	236,000	8,28		1 952,08
1992	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, 0.50000t	m2	236,000	5,33		1 465,88
1993	Odstánenie umica s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	77,868	2,15		167,42
1994	Odkopávka a preropávka nezapažená v hĺbkách do 150 m3 "odkop ornica"	m3	77,868	6,86		534,17
1995	Výkop zapožeranej jamy v hornine do 100 m3	m3	30,800	3,70		113,22
1996	Výkop zapožeranej jamy v hornine, do 100 m3	m3	71,400	5,85		417,69
1997	Príplatok za leivosť pri hĺbení zapožeranej jamy a zárezov s urovnávaním dna v hornine	m3	71,400	1,52		108,53
1998	Výkop rýh šírky 600-2000mm hor. nad 1000 do 10000 m3	m3	797,344	3,70		2 950,17
1999	Výkop rýh šírky 600-2000mm hor. nad 1000 do 10000m3, vnútri za leivosť	m3	1 860,499	5,85		10 883,74
2000	Rozloženie horizont. vitane v hornine pre prediac. PE rúr, hĺbky do 6m, vonk. priemer 125 do 160mm	m	106,800	145,18		15 502,43
2001	HDPE rúra tlaková pre rozvod vody - PE 108 - PN 10 160 x 9,5 x 1	sa	106,800	21,36		2 281,25
2002	Paženie a rozopätie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	4 744,950	1,55		7 354,67
2003	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	4 711,950	0,72		3 392,64
2004	Paženie stien bez rozopätia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	m2	340,000	1,55		527,00
2005	Odstánenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	m2	340,000	0,72		244,80
2006	Vodorovné premiestnenie výkopu z horniny nad 20-50m	m3	77,868	1,84		143,28
2007	Vodorovné premiestnenie výkopu zo spravidelnej cesty z horniny v množstve nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1 675,639	2,89		5 108,80
2008	Vodorovné premiestnenie výkopu zo spravidelnej cesty z horniny v množstve nad 1000 do 10000 m3 príplatok k ceste za každých podmienok a záležitosť 1x100 m	m3	12 907,668	0,64		8 360,51
2009	Nakladanie nefatrignaný výkopu z horniny do 500 m3	m3	77,868	2,16		168,19
2010	Uloženie sypaniny na skládke do 105 m3	m3	77,868	0,94		73,20
2011	Uloženie sypaniny na skládke nad 1000 do 10000 m3	m3	1 275,639	1,15		1 236,99
2012	Zásep sypaninou do zhrubnej st. jara, šachet, rýh, zárezov alebo okol. objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	1 931,986	1,37		2 646,62
2013	Stĺpkopisok predovšetkým 0.12 m	m3	567,814	39,21		4 707,51
2014	Očyp potrubia sypaninou z vrchnej hmoty kar. zhrubnej do sypaniny	m3	290,313	36,73		4 792,39
2015	Stĺpkopisok posuvný 0.13 h	m3	565,313	21,64		4 442,64
2016	Zalúčenie trávniku potrubím, výškou v rozlohu do 1,5	m2	379,140	0,31		165,62
2017	Travná sypanina	kg	16,041	6,58		105,73
2018	Úprava plôch v okolí potrubí a hromádok zhrubnej	m2	519,120	0,28		145,37
2019	Úprava plôch v zásech v hornine na plochu 100m	m2	192,900	0,28		165,62
2020	Rozpätie alebo odstav. na vzdialenosť do 1,5, plocha do 500 m2 hr. nad 100 do 150 mm	m2	519,120	2,11		1 105,13
2021	Odstánenie pod. krytiev na rozvod alebo rozvod do 1,5	m2	519,120	0,15		63,28
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE						
2022	Ložka pod potrubie, rúry a zhrubnej rúry v hornine, zásech z potrubia a rúry do 1000 do 10000 m3	m3	59,498	39,00		2 664,79
KOMUNIKÁCIE						
2023	Stĺpkopisok 1.00 m	m3	270,000	7,16		1 935,60
2024	Stĺpkopisok 2.00 m	m3	270,000	8,64		2 332,80
2025	Posuvný spojovací prvok 0.12 m	m3	750,000	1,00		750,00
2026	Spojovací prvok AC 75 hr. 50mm	m3	270,000	15,30		4 131,00
2027	Posuvný spojovací prvok 0.12 m	m3	270,000	1,00		270,00
2028	Ložka rúry AC 15 hr. 50mm	m3	270,000	17,34		4 681,80

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena EUR / jednotka	Cena EUR
2029	Asfaltbetón AC 22 P hr 70mm	m ²	236,000	12,21	4 533,56
2030	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, zhutnením a zhutnením po zhutnení hr. 100 mm	m ²	17,208	2,49	42,83
2031	Podklad z prosieho betónu st. C 20/25 hr. 160 mm	m ²	17,200	34,50	593,40
2032	Liaty asfalt z kameniva ťačeného alebo drevného s rozprestretím jemnozrnný hr. 20 mm	m ²	17,200	44,64	757,49
RÚROVÉ VEDENIE					
2033	Príplatok k cene za zriadenie kanalizačnej prípojky DN od 100 do 300	kus	192,900	35,40	6 796,80
2034	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesni gumovým krúžkom v sč. do 20% DN 150	m	937,500	0,97	909,38
2035	Pinosťenné kanalizačné rúry z PVC S4S DN 150 - GTN EN1431-1	m	937,500	9,67	9 065,63
2036	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesni gumovým krúžkom, jednoosť DN 150 mm	kus	192,000	4,85	892,80
2037	PP koleno 160/45° kanalizácia (vrátane svietneho)	kus	152,000	10,50	2 016,00
2038	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesni gumovým krúžkom, odbočná DN 200	kus	192,000	4,65	892,80
2039	PP ODBOČKA 300x160/45° kanalizácia (vrátane svietneho)	kus	192,000	10,14	1 946,48
2040	Šachta tesnosť kanalizácie DN 150	m	1 344,300	1,67	2 244,99
2041	Montáž revízie šachty z PP, DN 1200/160 (3N šachty/3N pot. vedenia) hl. 1160 do 1600 mm	kus	192,000	122,92	23 600,64
2042	Podávka revíziej plastovej kanalizačnej šachty z PP DN 1000 mm s vertikálne rebrovaným klenovým kónusom, komplet (dno, predčistenia 250, 500, 750, 1000, kónus, bet. roz. prstenec, tesnenia)	kus	192,000	1 038,26	199 345,92
2043	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmot. nad 100 do 150 kg	kus	192,000	20,32	3 901,44
2044	Liatinový poklop DN600 G	kus	192,000	195,72	37 578,24
OSTATNÉ KONSTRUKCIE A PRÁCE-BÚRANIE					
2045	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	569,714	2,57	1 404,88
2046	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým erovaním na vzdialenosť do 15 km	l	94,424	9,43	890,42
2047	Vodorovná doprava sutiny so zložením za kľúčov vzdial. 10 km	l	94,424	7,64	721,40
2048	Nadradenie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny, vr.ppt.za skladovanie	l	94,424	7,64	721,40
SO 21 - Kanalizačné prípojky Šarišské Bohdanovce - SPOLU					413 425,16
SO 22 - Kanalizačné čerpace stanice Šarišské Bohdanovce					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
2049	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke do 100 m3	m3	1,773	3,70	6,56
2050	Výkop zapaženej jamy v hĺbke nad 100 do 1000 m3	m3	107,509	3,70	397,78
2051	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke do 100 m3	m3	7,090	5,85	41,49
2052	Hĺbenie nezapaženej jamy a zářezov. Príplatok za ľahnosť hĺbenia	m3	7,090	0,90	6,38
2053	Výkop zapaženej jamy v hĺbke nad 100 do 1000 m3	m3	430,035	5,85	2 515,70
2054	Príplatok za ľahnosť pri hĺbení zapaženej jamy a zářezov s urýchlenným dnom v hĺbke	m3	430,035	1,52	653,65
2055	Vodorovné premiestnenie výkopku zo neupraveného cesty z hĺbky v rozmedzí do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	204,772	2,84	581,79
2056	Vodorovné premiestnenie výkopku zo neupraveného cesty z hĺbky v rozmedzí do 100 m3, príplatok k cene za každý ďalší a začiatky 1800 m	m3	2 457,364	3,64	8 944,81
2057	Uloženie spaniny na sklady nad 500 do 1000 m3	m3	204,772	1,15	235,49
2058	Zasyp výkopu so zhutnením jam, šachiet, rýh, zářezov alebo okolo objektov do 130 m3	m3	231,220	1,37	316,77
2059	Očistu objektov sytanciu z vhodných hmot s prehodnotením sytanciu	m3	20 475	12,65	259 125
2060	Založenie liatinovej lubielovej výsevi v mrieže alebo na sečie do 1 S	m2	57,737	0,30	17,32
2061	Trávové semeno	kg	1,888	0,35	0,66
2062	Príprava plánu v zářezoch v hĺbke do zhutnenia	m2	15,148	0,35	5,30
2063	Sváženie živých sečov v zářezoch	m2	15,589	1,48	22,88
ZAKLADANIE					
2064	Tratery z liatinových železníc DN 60	m	19 483	3,48	67 780,84
2065	Osadenie plátna vodomernej slachy z bodavými na okrajoch odlišnými DN 900	m	4 360	16,74	72 986,40
2066	Príslušenstvo bodavých pre bodavé - železnice DN 1 200 Ms R600 R600 R600 R600 (vrátane 84 železníc)	kus	7 300	11,37	83 091,00
2067	Beton základových pásov - prosie p.c. 18/20	m3	1 200	92,67	111 204,00
2068	Tratery základových pásov, z hĺbky do 100 mm	m2	43 000	17,67	761 910,00
2069	Tratery základových pásov, z hĺbky do 100 mm	m2	43 000	5,88	252 924,00
ZVISLÉ A KOMPLEXNÉ KONSTRUKCIE					
2070	Osadenie slachy z liatinových železníc so zabetónovaním v pásoch o šírke do 1,5 m3	kus	20 000	20,76	415 200,00
2071	Slachy liatinové DN 1000/200 (vrátane slachy)	kus	20 000	67,90	1 358 000,00
VODOROVNÉ KONSTRUKCIE					
2072	Slachy z liatinových železníc so zabetónovaním v pásoch o šírke do 1,5 m3	m3	25 725	29,00	746 025,00
2073	Výrobné - presadené z liatinových železníc DN 1 200 pod prečným priemerom 100 do 220 mm	m	4 000	47,26	189 040,00
UPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, OSADENIE					
2074	Výrobok - dno kanála z liatinových železníc DN 1 200 s osadením v pásoch DN 300-400 mm	m	11 349	189,75	2 152 711,25

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena EUR / jednotka	Cena EUR
2075	Mazanina z betónu prostého r.C 16/20 hr nad 120 do 240 mm, vr prípl za stihnute povrchu mazaniny latou pre hr obidvoch vrstiev	m3	15,771	107,75	1 699,33
2076	Výstuž mazanin z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zväzaných sieť z drôtov typu KARI	t	0,579	1 525,87	883,48
RÚROVÉ VEDENIE					
2077	Montáž šachtového prechodu na potrubie z kanalizačných korungovaných polypropylénových rúr 300 mm	kus	4,000	62,74	250,96
2078	PP ŠACHTOVÝ PRECHOD 300 kanalizácia (vrátane stratného)	kus	4,000	28,64	114,56
2079	Montáž revíznej šachty z PP, DN 1600 (DN šachty DN potr. vedenia) hr 1900 do 2200 mm	kus	4,000	193,33	773,32
2080	Dodávka plastovej kanalizačnej šachty z PP 14K 1000 mm s vertikálne rebrovaným klenbovým kónusom, komplet (dno, predĺženia 250, 500, 750, 1000, kónus, bet roz prstenec, lespenia)	ksr	4,000	2 224,50	8 898,00
2081	Osadenie poklopu klatného a oceťového vrátane ránu hmoti nad 100 do 150 kg	kus	8,000	20,32	162,56
2082	Plastový poklop DN600 A15	kus	4,000	250,61	1 002,44
2083	Poklop plast 600/600 uzavratelný, vodotesný	kus	4,000	236,29	945,16
2084	Obetovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 16/20	m3	2,798	129,77	363,19
2085	Obetovanie pre obetovanie potrubia v otvorenom výkope	m2	29,110	13,33	388,04
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE-BÚRANIE					
2086	Výčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky	m2	160,000	1,79	286,40
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
DOKONČOVACIE PRÁCE - MÄTERY					
2087	Mätery ostatné bezpečnostnými farbami šrafovaním	m2	21,600	36,43	788,89
PRÁCE A DODÁVKY M					
MONTÁŽ ČERPADIEL, KOMPRA VODOHZAR					
2088	Montáž čerp. stanice	kus	4,000	805,05	3 220,20
2089	Doprava čerp. stanice-nacozmerná	kus	4,000	1 813,97	7 255,88
2090	Dvojplošťové nádrže dn3,2mH3,82-výplň betón	kpl	4,000	10 645,13	42 580,52
PAŽENIE PRE ČERPACIE STANICE					
2091	Paženie výkopu vr výstuľ podľa dodávateľskej dokumentácie	m2	623,600	19,26	12 011,16
SO 22 - Kanalizačná čerpacia stanica Šarišské Bohdanovce - SPOLU					91 343,76
SO 23 - Výtláčne potrubie Šarišské Bohdanovce					
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
2092	Rozoberanie vozovky a placht z panelov so škrami zakladytými asfaltovou alebo cementovou malbou, -0,46800t	m2	27,000	1,59	42,93
2093	Odstánenie krytu z kameniva hrubého dýzaného hr 170 x200mm	m2	1 336,000	4,30	5 744,80
2094	Odstánenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním hr 50+60+70mm	m2	1 336,000	6,28	8 390,08
2095	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, - 0,50000t	m2	1 356,000	6,33	8 456,88
2096	Oubedenie vlny betónu pri priemere potrubia DN nad 300 do 600	m	39,600	34,27	1 357,09
2097	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke nad 1000 do 10000 m3	m3	303,889	3,70	1 122,54
2098	Výkop zapaženej jamy v hĺbke do 180 m3	m3	12,600	3,70	46,62
2099	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke nad 6000 do 10000 m3	m3	1 213,558	5,85	7 099,31
2100	Hĺbenie nezapaženej jamy a zberov. Príplatok za ľepivosť hominy	m3	1 213,558	0,90	1 092,20
2101	Výkop zapaženej jamy v hĺbke do 100 m3, vr prípl za ľepivosť	m3	19,400	6,33	123,03
2102	Výkop pásu do šírky 600 mm v hĺbke nad 600 m3	m3	131,854	3,70	489,84
2103	Výkop pásu šírky 600-2000mm hr. od 180 do 1000 m3	m3	55,675	3,70	206,06
2104	Výkop pásu do šírky 600 mm v hĺbke nad 100 m3, vr prípl za ľepivosť	m3	484,836	5,33	2 584,16
2105	Výkop pásu šírky 600-2000mm hr. od 100 do 1000 m3, vr prípl za ľepivosť	m3	242,011	6,33	1 531,93
2106	Výkop šachty zapaženej hĺbky do 180 m3	m3	6,720	3,76	25,26
2107	Výkop šachty zapaženej hĺbky do 180 m3, vr prípl za ľepivosť	m3	2,390	5,65	13,50
2108	Príslušenstvo jamy v hĺbke v hĺbke od 6 m hĺbky do 25 m v závislosti od priemeru do 200 mm	m	24,400	126,59	3 088,64
2109	Rúry liadku keramik 200 hrubé dýzané hr. od 100 do 1000 priemeru do 219 mm hrúbka 6-8 mm	m	41 810	41,84	1 748,14
2110	Príslušenstvo a rozpočet, akon. výplň pre podzemné vedenie, príslušenstvo do 4 m	m	303,731	1,25	379,66
2111	Príslušenstvo a rozpočet, akon. výplň pre podzemné vedenie, príslušenstvo do 4 m	m	2 262,408	1,25	2 828,01
2112	Odstánenie potrubia rúry po podzemnom vedení, hrubé dýzané do 4 m	m	393,731	0,72	283,48
2113	Kalibračenie potrubia rúry po podzemnom vedení, príslušenstvo do 4 m	m	2 262,408	0,72	1 629,13
2114	Príslušenstvo a rozpočet, akon. výplň pre podzemné vedenie, príslušenstvo do 4 m	m	1 213,558	1,58	1 917,42
2115	Odstánenie potrubia rúry po podzemnom vedení, príslušenstvo do 4 m	m	120,050	0,72	86,44
2116	Rozpočet a rozpočet, akon. výplň pre podzemné vedenie, príslušenstvo do 4 m	m	63,009	0,72	45,37
2117	Odstánenie potrubia rúry po podzemnom vedení, príslušenstvo do 4 m	m	63,009	3,76	237,11
2118	Vodovodné potrubie, vlny výkopu, po zpremenení, betón z hominy s množstvom nad 1000 do 10000 m3, príslušenstvo do 1000 m	m3	1 160,215	2,80	3 248,54
2119	Vodovodné potrubie, vlny výkopu, po zpremenení, betón z hominy s množstvom nad 1000 do 10000 m3, príslušenstvo do 1000 m	m3	13 180,616	0,64	8 441,60

Korporace: 50, 642 48 Košice

Číslo	Popis Stavebný objekt	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena
				EUR / jednotka	EUR
2120	Prekladanie neufahnutého výkopku, z hornin - zrušenie hrádok	m3	22,810	4,69	106,99
2121	Zemné hrádze privádzajú a odpadných melioračných kanálov, z horniny	m3	22,810	31,42	715,65
2122	Jednotka sypaniny do rýčkov s rozprestrením sypaniny vo vrstvách a s hrubým rovinným dnom	m3	1 311,952	1,12	1 468,38
2123	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	63,000	1,37	86,31
2124	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 m3	m3	1 832,310	1,35	2 463,62
2125	Strkopiesok predčvrstvený 0-63 b	m3	521 378	21,84	11 386,85
2126	Obrys potrubia sypaninou z vhodných hornin bez preložen a sypaniny	m3	444 482	16,23	7 214,11
2127	Strkopiesok predčvrstvený 0-32 n	m3	444 492	19,21	8 538,69
2128	Úprava plánu v zárezoch v hornine so zhutnením	m2	329,190	0,85	279,81
ZAKLADANIE					
2129	Trčkovy z flexokotrážnych súr DN 100	m	606,108	4,08	2 463,83
2130	Osadenie prefabrikovanej lvycey drsky vodárenskej stúčne na malú a vytkávaním dvojstúčne	l	3,586	103,28	367,76
2131	Prefabrikat betónový - základy stúčová doska 16h: 6+109 h 130xh 10cm	kus	2 050	52,76	108,15
2132	Betón základových pádek, priesny s C 18/20	m3	3,670	93,67	343,81
2133	Obnovenie základových pádek, zhotovenie tradičné	m2	4,630	17,07	79,04
2134	Obnovenie základových pádek, odstránenie tradičné	m2	4,800	6,88	33,03
ZVISLE A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE					
2135	Osadenie stúpa železobetónového so zabezpečením platky o objeme do 0,15 m3	kus	10,000	29,76	297,60
2136	Stúpa betónová 10x10x270	kus	10,000	67,92	679,20
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
2137	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty v otvorenom výkope z piesku a žekopiesku do 63 mm	m3	95,970	26,00	2 505,33
2138	Dosky, bloky, sadla z betónu v otvorenom výkope tr C 16/20	m3	3,620	88,23	321,60
2139	Obnovenie v otvorenom výkope dosiek, podlahových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	30,080	12,57	378,11
2140	Zahradka z lomového kamňa bez pretrhovania z trčiny, hmotnosť kamňov nad 200 do 500 kg	m3	39 508	37,88	1 495,13
KOMUNIKÁCIE					
2141	Štúdiá 170mm	m2	1 336 000	7,10	9 485,60
2142	Štúdiá 200mm	m2	1 336 000	8,54	11 543,04
2143	Postrek spojovací asfaltový 0,7kg/m2	m2	7 799 000	1,07	8 343,96
2144	Obnosná vrstva AC 11 hr 50mm	m2	7 799 000	15,39	120 011,27
2145	Postrek spojovací asfaltový 0,7kg/m2	m2	7 799 000	1,07	8 343,96
2146	Obnosná vrstva AC 16 hr 50mm	m2	7 799 000	17,54	136 776,92
2147	Asfaltbetón AC 22 P hr 70mm	m2	1 396 000	19,21	26 864,56
2148	Podklad zo štúdií s rozprestrením a zhutnením, hr po zhutnení 100 mm	m2	77 000	5,45	419,15
2149	Osadenie časových panelov zo železového betónu, so zhutnením podkladu z kamňa do hr 40 cm	m2	27 800	78,32	2 174,64
2150	Časový panel 15 L2C 115x115, d 2000x5, 1500xh 150mm (vrátane strážneho)	kus	9,000	137,09	1 233,81
RÚROVÉ VEDENIE					
2151	Montáž káblu, kábelový jednorozmery na potrubí z rú potrubných DN 80	kus	2,000	11,27	22,54
2152	Koleno kábelové prírubové s prírubou D 80mm (vrátane strážneho)	kus	1,000	31,06	31,06
2153	Koleno kábelové prírubové D 80mm (vrátane strážneho)	kus	1,000	24,94	24,94
2154	Montáž káblu, kábelový jednorozmery na potrubí z rú potrubných DN 100	kus	2,000	14,96	29,92
2155	Ústnová prírubová kábelová s prírubou "T" DN 100x80 (vrátane strážneho)	kus	2,000	16,24	32,48
2156	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénu s vonkajším priemerom 80 mm	m	15,000	3,51	52,65
2157	Tlakové potrubie jednorozmery PE 100-RC s 80x8 2 S10011	m	15,000	26,40	396,00
2158	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénu s vonkajším priemerom 110 mm	m	1 495,970	4,05	6 056,68
2159	Tlakové potrubie jednorozmery PE 100-RC s 110x10 S10011	m	1 495,970	67,91	101 584,11
2160	Časový panel 15 L2C 115x115, d 2000x5, 1500xh 150mm (vrátane strážneho)	kus	2,000	24,94	49,88
2161	Koleno PE 110x115 S10011	kus	42,000	23,91	1 005,42
2162	Koleno PE 110x115 S10011	kus	2,000	18,52	37,04
2163	Montáž elektrického vedenia	kus	6 539	14,55	95,06
2164	Elektrické vedenie PE 100, L2C 115x115, d 2000x5, 1500xh 150mm (vrátane strážneho)	kus	2 000	14,55	29,10
2165	Elektrické vedenie PE 100, L2C 115x115, d 2000x5, 1500xh 150mm (vrátane strážneho)	kus	4 000	24,94	99,76
2166	Montáž elektrického vedenia PE 100, L2C 115x115, d 2000x5, 1500xh 150mm (vrátane strážneho)	kus	2 000	21,84	43,68
2167	Elektrické vedenie PE 100, L2C 115x115, d 2000x5, 1500xh 150mm (vrátane strážneho)	kus	2 000	47,97	95,94
2168	Elektrické vedenie PE 100, L2C 115x115, d 2000x5, 1500xh 150mm (vrátane strážneho)	kus	10 000	1,81	18,10
2169	Elektrické vedenie PE 100, L2C 115x115, d 2000x5, 1500xh 150mm (vrátane strážneho)	m	1 000 000	4,05	4 050 000
2170	Elektrické vedenie PE 100, L2C 115x115, d 2000x5, 1500xh 150mm (vrátane strážneho)	kus	5 000	22,43	112,15
2171	Elektrické vedenie PE 100, L2C 115x115, d 2000x5, 1500xh 150mm (vrátane strážneho)	kus	2 000	35,42	70,84
2172	Elektrické vedenie PE 100, L2C 115x115, d 2000x5, 1500xh 150mm (vrátane strážneho)	kus	2 000	21,84	43,68
2173	Elektrické vedenie PE 100, L2C 115x115, d 2000x5, 1500xh 150mm (vrátane strážneho)	kus	2 000	47,17	94,34
2174	Elektrické vedenie PE 100, L2C 115x115, d 2000x5, 1500xh 150mm (vrátane strážneho)	kus	2 000	53,29	106,58

USAN-074-2012

Environ. Sci. Technol. Educ. Res. 2020, 10, 103–112

Societate publică